
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

06.10.2022 -06.10.2022 -
06.16.202206.16.2022№23 (1286)№23 (1286)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL. 

Besaugant Putino veidą dabar, Besaugant Putino veidą dabar, 
vėliau teks saugoti savąjįvėliau teks saugoti savąjį

 
RUSIJOS DŪMOS DEPUTATAS 
SIŪLO ATŠAUKTI LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 
PRIPAŽINIMĄ 

12 PSL 18  PSL

DESOVIETIZACIJOS 
ĮSTATYMAS: KAS IR KAIP?   

22 PSL

KODĖL VERTA MOKYTIS VISĄ 
GYVENIMĄ?   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

26  psl.26  psl.

16  psl.16  psl. 18 psl.18 psl.

32 psl. 32 psl. 

14 psl.14 psl.

8 psl.8 psl.

4  Kova dėl Čikagos mero posto

6  Besaugant Putino veidą dabar, vėliau teks saugoti savąjį

8  Meksikos pasienyje – netikėti mirtini spąstai

10 Saulė atneša ne tik šilumą, bet ir alergines reakcijas

 Kaip apsisaugoti nuo uodų

12  Rusijos Dūmos deputatas siūlo atšaukti Lietuvos  

 nepriklausomybės pripažinimą

 Lietuvos kariuomenė apie propagandą Rusijoje

14  Meditacijos teikiama nauda savijautai

 Jūsų plaukams nebepadeda jokie kondicionieriai? 

16  Seimas ruošiasi referendumui dėl pilietybės

 Laisvo žaidimo kultūra silpsta, kaip ją atgaivinti?

18  Desovietizacijos įstatymas: kas ir kaip?

20-21 Vaikai kare

22  Kodėl verta mokytis visą gyvenimą?

24  Meno kūriniai, stebinantys ir įtakingus mados bei meno  

 pasaulio žmones 

26  Kirdeikių bažnyčioje pristatyta knyga

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Nenorintiems gaišti laiko virtuvėje – užtepėlės

Praėjusios savaitės klausimas: 

Taip
Ne 

AR PAJUTOTE INFLIACIJOS POVEIKĮ 
SAVO KASDIENYBĖJE?

Ar turite šaunamąjį ginklą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 40 %
Ne 60 %

60%
40%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Iki šiol 7 kandidatai oficialiai pranešė kandidatuojantys į 
Čikagos mero postą, įskaitant antrosios kadencijos siekian-
čią dabarinę Čikagos merę Lori Lightfoot, savo planus pa-
tvirtinusią antradienį. Žvilgtelėkime į kol kas septynių kan-
didatų sąrašą iš arčiau (garsiai svarstančių galimybę kandi-
datuoti yra daugiau, tačiau  šįkart koncentruojamės tik į ofi-
cialius kandidatus). Juos pristatome chronologine tvarka, 
pagal tai, kada jie oficialiai pranešė apie savo kandidatūrą. 

Miesto tarybos narys Raymondas Lopezas (15-oji apy-
garda). Lopezas apie savo rinkiminę kampaniją paskelbė ba-
landžio 7 dieną, pavadinęs Čikagą „dreifuojančiu laivu“, ku-
riam itin reikia naujos lyderystės. Šiuo metu jis Miesto tary-
boje atstovauja 15-ąją apygardą, į kurią West Englewood, 
Gage Park, Brighton Park ir Back of the Yards rajonai. 

Dr. Willie Wilsonas. Balandžio 11 dieną šis verslininkas 
ir filantropas pranešė trečią kartą bandantis laimę Čikagos 
mero rinkimuose. Pergalės atveju jis žada miestui dideles 
permainas, įskaitant kelių naujų policijos vadų nusamdymą 
kovai su ginkluotu nusikalstamumu ir pažadą panaikinti ko-
ronaviruso vakcinų mandatą darbuotojams. Kalbėdamasis 
su „Chicago Sun-Times“, jis kritikavo merės Lightfoot lyderys-
tės stilių: „Svarbiausia yra tarpusavio komunikacija. Jokios ko-
munikacijos su Lightfoot nėra, nebent ji neigiama. Jei kažkas 
vyksta ne pagal jos norus, ji tai priima asmeniškai.“

Valstijos kongresmenas Kamas Buckeris (D), atstovaujan-
tis 26-ąją apylinkę, esančią Čikagos miesto ribose, apie savo 
kandidatūrą paskelbė gegužės 12-ą. Šis valstijos Atstovų rūmų 
Juodaodžių grupės pirmininkas Generalinėje Asamblėjoje 

dirba tik ketvirtus metus, tačiau suvaidino lemiamą vaidmenį 
priimant naujausią kriminalinio teisingumo reformos įstaty-
mo projektą ir planuoja šią patirtį pasitelkti savo kampanijoje 
siekiant mero posto. Jo kampanijos prioritetai – visuomenės 
saugumas, investicijos į švietimą ir palanki aplinka verslui. 

Frederickas Collinsas, 29 metus dirbęs Čikagos policijos 
pareigūnu, gegužės 15 dieną paskelbė antrą kartą bandy-
siantis siekti mero posto. Jis planuoja kovoti su „nevaldo-
mu nusikalstamumu“, dėl kurio gyventojai jaučiasi „nesau-
gūs ir išsigandę“. 

Paulas Vallasas. Buvęs Čikagos valstybinių mokyklų vado-
vas apie planus siekti mero posto pranešė birželio 1 dieną. 
Mokyklų sistemos vadovo pareigas jis ėjo 1995-2001 metais. 
Po metų, 2002-aisiais, jis nedidele persvara nusileido Rodui 
Blagojevichiui Demokratų partijos pirminiuose gubernato-
riaus rinkimuose. Jis tikina kandidatuojantis paragintas „či-
kagiečių iš visų miesto kampelių”. Didžiausią nerimą jam ke-
lia nevaldomas ginkluotas smurtas, neveikianti mokyklų sis-
tema ir išsipūtęs biudžetas, reiškiantis vis augančius nekilno-
jamojo turto mokesčius ir mažėjančias paslaugas. 

Miesto tarybos narys Roderickas Sawyeris (6-oji apy-
garda). Buvusio Čikagos mero Eugene’o Sawyerio sūnus 
apie savo kandidatūrą paskelbė birželio 2 dieną. 59-erių 
Sawyeris yra merės Lightfoot išrinktas vadovauti Miesto ta-
rybos Sveikatos ir žmogiškųjų išteklių komitetui, jis taip pat 
yra buvęs tarybos Juodaodžių grupės pirmininku. Į jo ats-
tovaujamą apygardą patenka Chatham, West Chesterfield, 
Greater Grand Crowing ir dalis Englewood rajono.

Merė Lori Lightfoot apie savo perrinkimo kampaniją 
oficialiai pranešė birželio 7 dieną. 

„Aš atrodau ir skambu taip, kaip joks kitas Čikagos meras. 
Aš turėjau kovoti dėl šios pozicijos, kaip ir daugelis žmonių 
mūsų mieste, turėjau kovoti, kad mano balsas būtų išgirs-
tas, – sakė ji savo kreipimęsi. – Štai kodėl aš nepaliausiu ko-
voti, kad mūsų balsas virstų veiksmais. “

Lightfoot buvo išrinkta į merės pareigas 2019 m. ir pa-
žadėjo, kad turėdama galimybę dar vienai kadencijai, ji 
sieks, kad miestas būtų „saugesnis, teisingesnis ir palan-
kesnis visiems“.

Prieš trejus metus Lightfoot pateko į istoriją, kai tapo 
pirmąja Čikagos juodaode, homoseksualia, moteriškos ly-
ties mere. Ji taip pat triuškinama pergale visose 50 apygar-
dų laimėjo prieš savo priešininkę, Kuko apygardos komisa-
rę, Toni Preckwinkle.

Eidama pareigas Lightfoot sulaukė kritikos iš įvairių visuo-
menės grupių, nuo Čikagos mokytojų sąjungos pasipiktini-
mo dėl to, kaip merė 2019 tvarkėsi su streiku, iki ACLU kriti-
kos dėl komendanto valandos paaugliams Millenium Parke. 

Rinkimai 2023

Kova dėl Čikagos mero posto

Neišmoktos istorijos pamokos

Besaugant Putino veidą dabar,  
vėliau teks saugoti savąjį

Nepavykus Putino planui užimti Ukrainą per kelias dienas, 
Ukrainos ir Rusijos karas užsitęsė. Dabar jau aišku, kad jo pa-
sekmės bus juntamos ne vieną dešimtmetį. Šis karas yra uni-
kalus dėl savo išskirtinio masto XXI a. Jame kariauja dvi dide-
lės valstybės, frontas nusidriekė šimtus kilometrų, susiduria 
dvi reguliariosios armijos. Naudojama aviacija, artilerija, laivy-
nas, tūkstančiais žudomi civiliai Ukrainos gyventojai.

Prieš nustebusius Vakarų politikus iškilo istorinė situacija, 
kurioje kaip niekur kitur reikalingas ryžtas, išmintis ir verty-
binis stuburas. Ir staiga išaiškėjo nemalonus dalykas – tam, 
kad pasielgtum kaip Winstonas Churchilis, nepakanka žino-
ti, kaip jis būtų pasielgęs atitinkamoje situacijoje. Reikia dar 
ir pasižymėti tam tikromis jo savybėmis. Šiuolaikinė politika, 
neretai virstanti į politinį turgų, kuriame deramasi dėl visko, 
politiko sugebėjimą pasiekti kompromisą pavertė kone la-
biausiai vertinama jo savybe. Ši savybė, kuri labai vertinga 
demokratinės valstybės viduje taikos metu, pasirodė esanti 
labai abejotinos vertės vykstant karui, kai bandymas surasti 

kompromisą su genocidą vykdančiu okupantu daugeliui at-
rodo tapatus išdavystei.

Vieną iš tokio susitarimo variantų Pasaulio ekonomikos foru-
me Davose pasiūlė buvęs JAV valstybės sekretorius ir diploma-
tijos legenda Henry A. Kissingeris. Pasak jo, susitarimas tarp ka-
riaujančių šalių būtų įmanomas, jeigu jos abi padarytų nuolai-
dų viena kitai – Rusija atitrauktų savo karius iš teritorijų, užim-
tų po 2022 m. vasario 24 d., o Ukraina mainais perleistų savo 
teritorijas, kurias Rusija buvo okupavusi iki vasario 24 d. Taip 
pat jis išreiškė nuogąstavimus, kad karinį pažeminimą paty-
rusi Rusija galutinai nusigręš nuo Europos, kurios dalimi buvo 
kelis šimtus metų, ir taps Kinijos sąjungininke prieš Vakarus.

Dar iki daugelį papiktinusios Kissingerio kalbos pats Ukrainos 
prezidentas Zelenskis viešai prisipažino, kad analogiškų pa-
siūlymų yra gavęs ir iš Prancūzijos prezidento Macrono, siū-
liusio nepasiduoti pagundai pažeminti Putiną ir padėti jam 
„išsaugoti veidą“. Tiesa, Paryžius tokius Ukrainos prezidento 
žodžius vėliau paneigė, sakydamas, kad Macronas nevedė 
jokių derybų su Putinu be Zelenskio pritarimo ir neteikė jo-
kių pasiūlymų perleisti Ukrainos okupuotas teritorijas Rusijai.

Apskritai, stebint Europos Sąjungos institucijų veiklą, kar-
tais susidaro įspūdis, kad jos veikia vadinamuoju popierių su-
kimo principu. Paimami tušti popieriaus lapai, kuriuose kas 
nors parašoma, pvz.: „Yra svarbu užtikrinti saugumą.“ Tuomet 
jie ratu paleidžiami užrašą derinti per visas sąjungines ir na-
cionalines institucijas, kol po kelerių metų dienos šviesą iš-
vysta abstrakčių formuluočių prirašytas dokumentas. Regis, 

sprendžiant, kaip sustabdyti karą pradėjusią Rusiją, šis popie-
rių sukimo mechanizmas buvo išbandytas su gyvu žmogumi 
– Prancūzijos prezidentu. Nelabai aiški jo išankstinė pozicija, 
įtartini jo nesibaigiantys pokalbiai su Putinu, keistas jo san-
tykis su abiejų kariaujančių šalių lyderiais. Aštrumo situacijai 
prideda ir tai, kad pats Putinas Macroną laiko JAV vasalu, kuris 
prieš atlikdamas bet kokį veiksmą privalo jį suderinti su savo 
šeimininkais anapus Atlanto.

Sunku prognozuoti, kokiais sprendimais galėtų pasibaigti 
visų galios centrų interesus bandančio suderinti Macrono ly-
derystė. Šiuo metu atrodo akivaizdu, kad, žudomai Ukrainai 
visgi sutikus padaryti teritorinių nuolaidų Rusijai, Macronas 
ar Vokietijos kancleris O. Scholzas tai pateiktų kaip milžinišką 
savo diplomatijos pergalę siekiant taikos. Atitinkamai, visiškai 
neįmanoma įsivaizduoti, kad šie lyderiai atsisakytų tarpinin-
kauti tokiame taikos procese. Mat jiems nesuprantami argu-
mentai, jog nėra prasmės galvoti apie derybas, kada viena iš 
šalių yra verčiama kalbėtis griaunant jos miestus ir žudant jos 
gyventojus. Biurokratai tokiam atvejui turi posakį: „Popierius 
ištvers viską.“ O kiek ilgai tokioje situacijoje gali ištverti žmo-
gus? Deja, kol kas Vokietijos ir Prancūzijos lyderiai atrodo „už-
popierėję“ kaip reikiant.

Apskritai, pasiūlymai išsaugoti Putino veidą išsiskiria tiek 
savo beviltiškumu, tiek ir cinizmu. Kissingerio pasiūlymas 
yra beviltiškas ne tik dėl to, kad jis yra visiškai nepriimtinas 

Tęsinys – 6 psl.  

Henry Kissingeris Pasaulio ekonomikos forume



5

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22
  Pradžia – 4 psl. 

Ukrainai, bet ir dėl to, kad visiškai neįsivaizduojama, kaip jį 
galėtų priimti Rusija. Išgirdę šį pasiūlymą, daugelis pasipikti-
nę ėmė aiškinti, ką jo priėmimas reikštų Ukrainai, tačiau be-
veik niekas nesusimąstė, ką jis reikštų Rusijai. Putinas turėtų 
lyg niekur nieko atitraukti kariuomenę iš Ukrainos teritorijų, 
užimtų po vasario 24 d. Ar įmanoma, kad jis savo noru įstum-
tų save į tokią situaciją, kurioje jau net ir aršiausi propagan-
distai vargu ar sugebėtų paaiškinti, dėl ko tuomet apskritai 
vyko šis karas. Juk jame žuvo dešimtys tūkstančių Rusijos ka-
rių. Neįsivaizduojama, kad Putinas sutiktų pasitraukti iš oku-
puoto Mariupolio, kuriame, tikėtina, karo nusikaltimų įrody-
mų tiek, jog prieš juos nublanks visus sukrėtę Bučos vaizdai. 
Didysis Kissengerio realpolitik paradoksas yra tas, kad šiuo 
atveju jo pasiūlymas yra nerealus.

Formulės „teritorijos mainais už taiką“ cinizmas visų pirma 
pasireiškia būtent tuo, kad kalbama apie teritorijas. Kaip žino-
ma, valstybės visada itin jautriai reaguoja į teritorinius klau-
simus. Šį jautrumą lemia istorinės patirtys. Tiek viduramžiais, 
tiek ir vėlesniais laikais valstybės siekė užgrobti svetimas teri-
torijas kartu su jų gyventojais ir resursais. Nieko nuostabaus, 
kad tokia feodaline logika vadovaujasi Ukrainos teritorijas sie-
kianti aneksuoti Rusija, tačiau, pasirodo, ji nėra svetima ir kai 
kuriems Vakarų derybininkams.

O juk atrodė, kad XXI a. mes jau nustojome kalbėti apie teri-
torijas, laikydami šį klausimą politiškai išspręstą, ir pradėjome 
kalbėti apie žmones bei jų pilietines ir politines teises. Siūlymas 
perleisti teritorijas parodo kai kurių Vakarų politikų požiūrį bū-
tent į tų teritorijų gyventojus, kuriuos kaip baudžiauninkus ga-
lima tiesiog perrašyti naujam šeimininkui. Panašu, kad teigian-
tieji, jog Vakarų derybininkai nesugeba suprasti Putino mo-
tyvų, pernelyg nuvertina jų sugebėjimus. Derybininkai ne tik 
supranta, bet ir bando žaisti pagal Putino taisykles.

Kaip nusivylęs ironizavo teroristas ir Rusijos spec. tarnybų 
darbuotojas Igoris Girkinas-Strelkovas, dabar vyksta intensy-
vūs ir didvyriški mūšiai dėl pamiškėje esančios eigulio trobelės.

Ciniškas yra ir siūlymas padėti Putinui „išsaugoti savo veidą“. 
Čia, ko gero, netgi galima kalbėti apie kvailojo cinizmo rūšį. 
Šis siūlymas daug kur buvo kritikuojamas, tačiau, regis, nie-
kas neatkreipė dėmesio į jo esmę. Reikalas tas, kad politikai, 
kaip ir pati politika, turi daugelį veidų. Tad esminis klausimas 
– kurį Putino veidą yra siūloma išsaugoti. Pasiūlymą dar būtų 
galima suprasti, jeigu būtų kalbama apie Putino, kaip bent iš 
dalies demokratinio pasaulio vertybių besilaikančio politiko, 
reputacijos išsaugojimą. Neva jo fizionomija tik atrodo kaip 

vampyro, o iš tiesų jis – normalus žmogus, netgi kažkiek ger-
biąs žmogaus teises ir norįs taikos. Neva jis laiko ukrainiečius 
tokiais pat žmonėmis, kaip ir rusai, o karas kilo per nesusipra-
timą. Kitaip sakant, siūlymą būtų galima suprasti, jeigu būtų 
bandoma atkurti reputaciją Putino, kuris nors ir yra diktato-
rius, bet žino ribas ir yra sukalbamas, siekiant taikos. Toks siū-
lymas, nors nebūtų nei įtikinamas, nei protingas, tačiau bent 
šiek tiek būtų suprantamas ir politiškai pateisinamas.

Tačiau esamoje situacijoje kai kurie Vakarų lyderiai nori išsau-
goti Putino kaip galingo karvedžio ir istorinio masto užkariau-
tojo reputaciją. Putinas susilaukia Vakarų diplomatijos užuo-
jautos ir supratimo dėl to, kad jo propaganda porą dešimtme-
čių rėkė, jog Ukraina egzistuoja tik dėl Kremliaus begalinio ge-
ranoriškumo, ir jam panorėjus Kyjivas būtų užimtas per pus-
dienį. Nebe pirmi metai, kai visoje Rusijoje gegužės 9 dienos 
Pergalės paraduose pilna plakatų „Į Berlyną“, „Galime pakar-
toti“, o propagandinėje spaudoje – kalbos apie Euraziją nuo 
Vladivostoko ir Lisabonos. Pats Putinas intervencijos į Ukrainą 
išvakarėse nedviprasmiškai savo kalboje pareiškė, kad dabar 
jis parodys tiems ukrainiečiams, ką reiškia „tikroji dekomuni-
zacija“. Iki galo neaišku, ką jis turėjo omenyje, bet dėl vieno 

nėra jokių abejonių – tai buvo pažadas parodyti, koks kietas 
jis yra ir ką gali padaryti Ukrainai.

Karui prasidėjus paaiškėjo, kad visa Rusijos kariuomenė yra 
ne tik išvogta ir nuskurdusi, bet ir nemokanti kariauti šiuo-
laikinio karo. Išaiškėjus, kad Kyjivo užimti nepavyks, mūšiai 
persikėlė į Donbasą. O rusų propaganda eilinį kartą visus 
juokindama ėmė trimituoti apie nesibaigiančias pergales 
po beveik trijų mėnesių karo užėmus vieną ar kitą kaimą 
Donbase. Reguliariai fronto suvestines skaitantieji turėjo pro-
gos ne tik prisiminti nuo 2014-ųjų žinomų miestų, tokių kaip 
Slavianskas, Kromatorskas ar Gorlovka, pavadinimus, bet ir 
sužinoti, kad šiauriau už Donecko yra kaimas, kuris vadina-
si Niujorkas. Mat šalia jo irgi neva vyksta pergalingi Rusijos 
kariuomenės mūšiai. Kaip nusivylęs ironizavo teroristas ir 
Rusijos spec. tarnybų darbuotojas Igoris Girkinas-Strelkovas, 
dabar vyksta intensyvūs ir didvyriški mūšiai dėl pamiškėje 
esančios eigulio trobelės, kuri per dieną penkis kartus per-
eina iš rankų į rankas.

Putinas pasirodė anaiptol nesąs toks kietas ir sėkmingas 
užkariautojas, kokiu save laikė ir kaip buvo apibūdinamas jo 
paties sukurto propagandos aparato. O Ukraina diplomati-
nėmis priemonėmis yra verčiama savo teritorijomis kompen-
suoti šią Putino nuoskaudą. Ukraina raginama eiti į kompro-
misą vadovaujantis tradicine Rusijos broliškų santykių su kai-
myninėmis valstybėmis formule, pagal kurią „jūsų turtas yra 
mūsų turtas, bet mūsų turtas nėra jūsų turtas“. Ir visa tai vien 
tam, kad kažkoks nukvakęs ir absoliučiai nusistrategavęs dik-
tatorius galėtų nors akimirkai pasijusti Napoleonu ar Cezariu.

Kaip sako mūsų klasikai, istorijos nesuklastosi. Putino veido 
išgelbėti nepavyks. Laikui bėgant jį prakeiks net ir Rusijos fa-
šistai dėl šalies nualinimo, supriešinimo su kaimynais ir įtrau-
kimo į pražūtingą karą. Macronas savo kadencijos pradžioje 
išplatino oficialią nuotrauką prie darbinio stalo, ant kurio buvo 
padėti Charles de Gaulle memuarai ir Stendalio „Raudona ir 
juoda“. Nepaisant to, istorijos vadovėliuose jis greičiausiai 
išliks nuotraukose sėdintis prie ilgojo stalo su Putinu, kaip 
Europos Sąjungos neefektyvumo pavyzdys. Vieninteliai, ku-
rie šiuo metu gali sau leisti nesirūpinti, kaip jų veidas atro-
dys ateities kartoms, yra ukrainiečiai. Jų netikėtai atkaklus 
pasipriešinimas jau dabar perbraižo geopolitinį Europos že-
mėlapį, po kurio galbūt galios centrai keisis ne tik Rytuose, 
bet ir Vakaruose. Vokietijos kancleris Olafas Scholzas ir Prancūzijos prezidentas Emmanuelis Macronas

Dar 2016 m. daryta nuotrauka, kai vietiniai musulmonai Pietų Korėjoje surengė protestą prieš Rusijos agresiją Sirijoje.



7

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Vienos dienos karūnėlės ( < 2 val.)
Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Profesionalus dantų balinimas 
„Zoom“ sistema

Dantų tiesinimas permatomomis kapomis
„Visi-ant-4“ procedūra

Šiuolaikiškiausios technologijos 
bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

• Terapinis dantų gydymas
• Estetinis dantų gydymas
• Dantų protezavimas
• Estetinis dantų protezavimas
• Šaknų kanalų gydymas (endodontija)
• Burnos ir dantų chirurgija
• Dantų implantacija
• Viso žandikaulio protezai ant 4 arba daugiau    
   implantų („all on 4“)
• Zygoma implantai
• Kaulo ir minkštųjų audinių augmentacija
• Gydymas taikant IV sedaciją
• Pažangus periodontologinis gydymas lazeriu ir 
,,Perio Protect“ kapomis
• Dantų tiesinimas ,,Invisalign“ kapomis
• Dantų balinimas ,,Zoom“ sistema
• Botulino (Botox) injekcijos veido srityje

309 W. Ogden Ave
Naperville, IL 60563 79$ burnos higiena,

apžiūra ir dentalinės
rentgenogramos

Įprasta kaina $386. Pasiūlymas galioja tik naujiems pacientams. Į vizitą 
įskaičiuota: profilaktinė burnos higiena, apžiūra ir dentalinės 

rentgenogramos. Pasiūlyme pateikta minimali suma. Kaina gali keistis 
nuo klinikinių poreikių. Vienas, ar keli iš toliau nurodytų ADA kodų, 
taikomi šiame pasiūlyme: D0150, ED0330, D0272, D0210, D1110. 
Pasiūlymas negali buti taikomas jau suteiktoms odontologinėms 

paslaugoms padengti, sąskaitų likučiams arba kartu su jau 
pritaikytomis nuolaidomis. Nuolaidos nesumuojamos.

PASLAUGOS

SKAMBINKITE ŠIANDIEN!
 630-870-1233

www.DENTISTNAPERVILLEIL.com

„Dental Professionals of Illinois, PC“, Jameson Baumgarten DMD, 
Shahid Sharar DDS, Timothy Quirt DDS, (savininkai). ADV53767MA

MES KALBAME LIETUVIŠKAI
IR RUSIŠKAINEMOKAMA KONSULTACIJA

Įprasta kaina $70. Pasiūlymas galioja tik naujiems pacientams. Pasiūlyme pateikta 
minimali suma. Kaina gali keistis nuo klinikinių poreikių. Šiame pasiūlyme taikomas 

ADA kodas: D9310. Pasiūlymas negali buti taikomas jau suteiktoms 
odontologinėms paslaugoms padengti, sąskaitų likučiams arba kartu su jau 

pritaikytomis nuolaidomis. Nuolaidos nesumuojamos.

Kaz Zymantas, DDS, DABOI
Bendrosios praktikos odontologas, JAV
Valdybos licenzijuotas implantologas

Virgilia Gaska, DDS
Bendrosios praktikos odontologė

Kaz Zymantas, DDS, DABOI Virgilia Gaska, DDS



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22
Problemos prie pietinės sienos 

Meksikos pasienyje – netikėti mirtini spąstai
Kai būdamas JAV prezidentu Donaldas Trumpas pra-

dėjo statyti aukštą tvorą Meksikos pasienyje, tikėjosi 
atgrasyti nelegalius migrantus. Bet pabėgėliai toliau 
lipa per sieną, tik dabar jie krisdami patiria rimtų su-
žalojimų, o už gydymą moka amerikiečiai. 

Į ligoninių traumų skyrius nuo JAV ir Meksikos sie-
nos kiekvieną dieną atvežami pacientai su baisiomis 
traumomis: skilusiomis kaukolėmis, lūžusiais slanks-
teliais ir sutrupintomis galūnėmis, jų kojos dažnai iš-
suktos keistais kampais. 

Šie pacientai yra nukritę nuo naujosios D.Trumpo 
sumanytos 9 metrų aukščio tvoros. Statinį buvęs JAV 
prezidentas gyrė vadindamas automobilių kokybės 
etalonu: „Rolls-Royce“, kurio neįmanoma perlipti.“ 
Dviguba plieno siena tęsiasi daugybę mylių, tačiau 
tai nesustabdė vis didėjančio migrantų, pasiryžusių 
ją perlipti, skaičiaus. 

Vedliai liepia čiuožti 
JAV muitinės ir pasienio apsaugos pareigūnai sako, 

kad jie nerenka statistikos, kiek žmonių žuvo arba su-
sižalojo krisdami nuo sienos. Tačiau praėjusį mėnesį 
moksliniame žurnale „JAMA Surgery“ buvo paskelb-
ti skaičiai, kuriuos pateikė Kalifornijos universiteto 
San Diege medikai. 

Nuo 2019 metų, kai sienos su Meksika aukštis didžio-
joje Kalifornijos dalyje buvo padidintas iki 9 metrų, 
nuo statinio nukritusių pacientų skaičius Kalifornijos 
universiteto San Diege Medicinos centro traumų sky-
riuje išaugo penkis kartus – iki 375. Mirčių nukritus 
nuo sienos skaičius per šį laikotarpį pašoko nuo nu-
lio iki 16. 

„Niekada nemaniau, kad man teks lipti per sieną“, – 
sakė 33 metų odontologas iš Kubos Hectoras Almeida, 
šioje ligoninėje besigydantis traumą. 

Krisdamas jis susilaužė kairę koją. Migrantus lydin-
tys asmenys atvedė savo grupę iki sienos, padėjo ko-
pėčias ir pasakė, kad dabar jie turi užlipti, o kitoje pu-
sėje nučiuožti žemyn. Almeida pasakojo, kad jis matė, 
kaip viena moteris nukrito ir susilaužė abi kojas, o pa-
gyvenęs vyras rimtai susižalojo galvą. 

Žemesnė nebuvo mirtina 
Šie incidentai yra tiktai dalis vis daugėjančių trau-

mų, mirčių ir gelbėjimo misijų prie pietinio pasienio. 
JAV prezidento Joe Bideno valdymo laikotarpiu su-

laikomų migrantų skaičius pasiekė visų laikų rekor-
dus. Bandydami išvengti sulaikymo pabėgėliai yra 
nuskendę Rio Grandės upėje, mirę nuo karščio ir šal-
čio Pietų Teksase ir Arizonoje, dingę Ramiajame van-
denyne, juo bandydami pasiekti Jungtines Valstijas. 

Tačiau esminis skirtumas tas, kad pasienio barjeras 
yra anksčiau neegzistavusi žmogaus pastatyta kliūtis, 
kuri kelia mirtiną pavojų ir iššūkius visuomenės svei-
katos sistemai. Traumų skyriaus vadovas Jay Doucetas 
sakė, kad traumų būdavo ir prieš paaukštinant sieną, 
bet senoji 2,7–5 metrų aukščio siena nebuvo mirti-
nai pavojinga. 

„Kai aukštis pasiekia 6 metrus ir pakyla iki 9 metrų, 
rimtų traumų ir mirties pavojus yra didesnis, – sakė 
J.Doucetas. – Susiduriame su traumomis, kokių anks-
čiau nematėme: skilę dubens kaulai, stuburo smege-
nų ir galvos smegenų pažeidimai, daugybė atvirų lū-
žių, kai kaulas perskrodžia odą.“ 

Kitame rimtų traumų centre prie San Diego, „Scripps 
Mercy“ ligoninėje, iš 230 pacientų praėjusį mėnesį 16 
proc. buvo pasienio barjero aukos. Tai yra daugiau 
negu sužalotųjų peiliais ir šūviais. 

„Niekada nieko panašaus aš nesu regėjęs, – sakė 
traumų skyriaus vadovas Vishalas Bansalas. – Visiška 
beprotybė.“ 

Praėjusiais metais jis su kolegomis gydė 139 žmo-
nes, susižalojusius ant sienos. 2020-aisiais tokių buvo 
41. San Diego medikai teigė, kad daugumai šių paci-
entų reikia sudėtingos intensyvios priežiūros ir dau-
gybinių operacijų. 

Kadangi migrantai neturi sveikatos draudimo, jie 
negali sau leisti fizioterapijos ir reabilitacijos, todėl 
ilgiau lieka ligoninėse, o gydymo įstaigos pačios turi 
padengti milijonus dolerių sąnaudų. 

Pasienyje mėtosi kopėčios 
Kai Trumpo komanda 2017 metais San Diege sukū-

rė daugybę tvoros pavyzdžių, sudėtingiausios turėjo 
suapvalintą viršų, vadintą „statinės formos“. 

Tačiau JAV Kongreso paskirtų lėšų tam neužteko, o 
D.Trumpas savo pagalbininkams pareiškė, kad jam la-
biau patinka „dygliuotas“ vaizdas su plieno stulpais, 
nes jie prezidentui pasirodė labiau atbaidantys. 

30 pėdų buvo nustatyta kaip optimalus naujosios 
sienos aukštis, apsvarsčius kainos santykį su JAV mui-
tinės ir pasienio apsaugos institucijos noru apsun-
kinti perlipimą, kad pareigūnai turėtų daugiau lai-
ko gaudynėms. 

Nepaisant to, oficialūs duomenys rodo, kad nelega-
liai sieną kerta daugiau žmonių nei anksčiau. Praėjusį 
kovą San Diego pasienio pareigūnai areštavo 16 600 
žmonių. Tai yra apie keturis kartus daugiau nei mė-
nesio vidurkis iki 2019-ųjų. 

Buvusi Arizonos gubernatorė Janet Napolitano 
šmaikštavo: „Parodykite man 50 pėdų sieną, ir aš jums 
parodysiu 51 pėdos kopėčias.“ 

Įrodymų šiam pasakymui netrūksta pamačius dul-
kėtą kelią palei JAV ir Meksikos pasienį į pietus nuo 
San Diego. Tarp San Isidro ir Otay Mesos pasienio pos-
tų, palei sieną augančiuose krūmuose, primėtyta im-
provizuotų kopėčių. Kai kurios sujungtos iš metalo 
armatūros dalių. Kitos atrodo sudėtingesnės, iš len-
gvo aliuminio dalių, sujungtų tarsi palapinių stulpe-
liai. Migrantų vedliai pritvirtina kopėčias prie sienos 
viršaus ir skubina žmones kopti 9 metrus į viršų daž-
nai dorai nepaaiškindami, kaip nulipti. Daugybė trau-
mų ištinka būtent leidžiantis kitoje pusėje. 

Bandė grįžti namo 
Socialiniuose tinkluose yra vaizdo įrašų, kuriuose 

sportiški vyrukai lengvai užlipa aukštyn, o tada įsikim-
ba į stulpus ir tarsi ugniagesiai nučiuožia žemyn. Bet 
toks techniškas manevras yra per daug sudėtingas 
daugumai migrantų, kurie dažniausiai bando pasiekti 
Jungtines Valstijas naktį, kad būtų mažiau pastebimi. 

„Pastebėjau, kad nukritę žmonės nėra tokie sportiš-
ki, kaip gali atrodyti žinant, kokio aukščio kopėčiomis 
reikia lipti, – sakė Doucetas. – Jie yra vidutinio am-
žiaus, nemažai moterų, netgi nėščių.“ 

Bandydami nučiuožti migrantai kartais krinta atbuli 
ir gali nusileisti ant galvos ir kaklo. Kai kurie žuvusieji 

– jau kartą deportuoti iš JAV, bet šalyje turėję namus, 
darbą ir šeimas. Pavyzdžiui, 56 metų Efrenas Medina 
Villegas, pernai užsimušęs prie Otay Mesos pasienio 
punkto. 

„Jis tiesiog bandė sugrįžti pas savo šeimą“, – sakė jo 
sesers vyras Reynaldo Medina. 

Skubėjo, nes artėjo policija 
Kalifornijos universiteto San Diege ligoninė netu-

ri kam išrašyti mažiausiai 13 mln. dolerių sąskaitų už 
nedraustų migrantų gydymą. Dėl nuo sienos kritu-
sių žmonių gausos padėtis visame San Diege gydant 
traumas įtempta. 

„Traumų chirurgų, medikų komandų, intensyviosios 
terapijos skyrių, terapeutų ir kitų darbo krūvis nepa-
prastai išaugęs“, – sakė chirurgė Amy Liepert. 

Odontologas iš Kubos, kuriam lūžo koja, pasakojo, 
kad jį nuo sienos viršaus nustūmė kiti, kai puolė lipti 
vienomis kopėčiomis, nes iš pietų artėjo Meksikos po-
licija. Trauma būtų buvusi rimtesnė, tačiau vyrui pa-
vyko šiek tiek prisilaikyti už stulpų ir sulėtinti kritimą. 

Kai kurie vedliai savo klientus į JAV pusę nuleidžia 
virvėmis, bet ir tai nėra saugu. Neseniai viena mek-
sikietė, apjuosta petnešomis, įstrigo leisdamasi že-
myn Arizonoje, kelias valandas kabojo žemyn galva 
ir mirė užsmaugta. 

Ne atgraso, o žaloja 
San Diego teismo medicinos ekspertai yra pranešę 

apie sunkiai įsivaizduojamas žūtis. 31 metų Ametas 
Garcia Mendezas iš Meksikos praėjusį kovą krito 
nuo tvoros viršaus, pareigūnai jį rado jau negyvą. 
Autopsija parodė, kad vyras mirė dėl kaukolės ir 
krūtinės ląstos lūžių bei daugybės organų plyšimo. 
2020-aisiais dėl lūžusio kaklo ir daugybinių kauko-
lės ir krūtinkaulio sužalojimų žuvo 19 metų mergi-
na iš Meksikos Marifer Jimon Rojas. 2019-aisiais nuo 
sienos krito besilaukianti moteris. Nelaimėlei lūžo du-
bens kaulai, sūnus mirė negimęs likus porai savaičių 
iki gimdymo datos. 

„Tai yra tragedija. Siena nieko neatgraso, ji tik ža-
loja žmones“, – sakė Julesas Krameris, vadovaujan-
tis organizacijai San Diege „Minority Humanitarian 
Foundation“, kuri yra pasirūpinusi keletu sužalotų 
migrantų. 

Pernai jis su kolega Marku Lane’u padėjo 18-metei 
merginai, kuri nukritusi nuo sienos susilaužė penkis 
stuburo slankstelius ir koją. Jiems pavyko surinkti 10 
tūkst. dolerių  aukų, kad nelaimėlė būtų nuskraidinta 
į ligoninę Šiaurės Kalifornijoje, kur apsistoję jos gimi-
nės. Mergina liko gyva ir galiausiai pradėjo vaikščioti. 

Kitas kelias per sieną, kurį bando migrantų vedliai, 
– tiesiog perpjauti stulpus. Nuo 2019-ųjų registruota 
daugiau nei 3000 tvoros stulpų pažeidimų. Daugybė 
jų taisyti ir aptraukti metalo danga. Kai kurie buvo per-
pjauti net keturis kartus.  



9

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Nors vis ryškesni ir kaitresni saulės spinduliai pavasarį džiu-
gina daugelį, kai kuriems žmonėms saulėti orai asocijuojasi su 
nemaloniomis sveikatos problemomis. Kosmetologė Ramunė 
Uosienė pasakoja, kad raudoni niežtintys plotai ant įvairių 
odos vietų, pūslelės, itin išsausėjusi, net kraujuojanti oda – 
gali byloti apie alergiją saulei. Tad kaip spręsti šią kasdieny-
bę apsunkinančią problemą?

Alergija saulei skirtingais simptomais pasireiškia apie 20 proc. 
populiacijos. UVA ir UVB spinduliuotė paveikia apnuogintą 
žmogaus kūno vietą, pažeidžia ląsteles ir pasireiškia infekci-
ja. Alergija saulei skirstoma į keletą tipų, tačiau pagrindiniai 
yra: polimorfinis bėrimas, Maljorkos aknė bei fotoalerginė re-
akcija. Kiekvienas šių tipų skiriasi tam tikrais požymiais, tačiau 
visi nemenkai suprastina gyvenimo kokybę.

Saulės alergijų tipai
Kosmetologė paaiškina, jog polimorfinį bėrimą sukelia inten-

syvi UVA spinduliuotė ir jis dažniausiai pasireiškia šviesios, miš-
rios ar sausos odos žmonėms, dažniausiai moterims. Alergija 
išsiskiria niežtinčiais, paraudusiais ir patinusiais odos plotais, 
kai kuriems – pūslelėmis, kurios dažniausiai atsiranda ant ka-
klo, krūtinės bei pečių zonose. 

„Štai Malijorkos aknė atrodo šiek tiek kitaip, nei polimorfinis 
bėrimas. Atsiradus šiai alerginei reakcijai, odą nusėja maži, sti-
priai niežtintys spuogeliai. Labai svarbu jų nekasyti, kad neat-
sirastų randai.  Žmonės, patiriantys šį bėrimą, juo skundžiasi 
pavasario ir vasaros sezonais, o vėliau jis paprasčiausiai pra-
eina“, – sako R. Uosienė. 

Ekspertė pasakoja, jog fotoalerginės bei fototoksinės reakcijos 

pasireiškia rečiausiai, tačiau paveikia tas pačias kūno zonas, 
kaip ir kiti saulės alergijų tipai. Jas sukelia spinduliuotės są-
veika su žmogaus oda, neseniai pavartojus tam tikrų medi-
kamentų, kvepalų, kosmetikos.

„Laisvieji radikalai sukuria odos pažaidą, tad simptomai pa-
sižymi deginančio skausmo pojūčiu, niežėjimu, raudoniu bei 
pūslelėmis. Iš esmės, simptomai panašūs į saulės nudegimą. 
Kai pūslelės užgyja, yra tikimybė, kad susidarys pigmentinės 
dėmės, todėl alergiją turintiems žmonėms tiesiog būtina vengti 
tiesioginių saulės spindulių ant odos“, – pažymi kosmetologė.

Kaip kovoti?
Specialistė paaiškina, kad tikslingiausias būdas išvengti saulės 

sukeliamų problemų – vengti paties alergeno. Visgi, tai pada-
ryti pavyksta ne visada, todėl būtina atsižvelgti į keletą esmi-
nių elementų, padėsiančių kovoti su nemaloniais simptomais.

„Saulei alergiškiems žmonėms svarbu dėvėti kuo daugiau 
kūno dengiančių drabužių, skrybėlę. Būtina nepamiršti kremo 
nuo saulės be papildomų kvapiklių, kurio SPF būtų ne mažes-
nis nei 30. Geriausia rinktis tokį kremą, kuris apsaugo ir nuo 
UVA, ir nuo UVB spinduliuočių. Kremu reikėtų nepamiršti pa-
dengti ausų bei lūpų“, – sako kosmetologė.

Kosmetologė pažymi, kad tiems, kurie nežino, ar netoleruoja 
saulės spindulių, tačiau pabuvę saulėje pastebi alerginę reak-
ciją, vertėtų kreiptis į vaistininką konsultacijai. Apžiūrėjęs pa-
žeistas kūno vietas, jis pasiūlys nereceptinį hormoninį tepalą, 
antihistamininių vaistų bei specialių kremų. Anot jos, namuo-
se galima saulės paveiktas vietas atvėsinti ledukų kompresais, 
tačiau tiesiogiai ledo ant odos dėti nereikėtų – jį patartina 

Atsargiai – saulė

Saulė atneša ne tik šilumą, bet ir alergines 
reakcijas

įvynioti į medvilninį rankšluostėlį. R. Uosienė pabrėžia, jog 
keletą kartų susidūrus su alergine reakcija saulei, būtina ap-
silankyti pas gydytoją dermatologą.  

Sveikos odos instituto ekspertė įvardija, jog tie, kas žino, jog 
yra alergiški saulei, turėtų turėti specialų gydytojo paskirtą kre-
mą, taip pat naudoti SPF losjonus, sukurtus specifiškai alergiją 
saulei turintiems žmonėms. Jų stiprumas dažniausiai vyrauja 
nuo SPF 50 iki SPF 100, o savo sudėtyje jie turi vertingų, odą 
raminančių komponentų, neturi kvapiklių. Taip pat praverčia 
ir antihistamininiai vaistai, kurie sumažina alerginę reakciją.

„Alergiškiems žmonėms labai svarbu pratintis prie saulės pa-
mažu. Pradėti nuo 15 minučių per dieną, vėliau šį laiką didinti 
– taip oda labiau pripras prie saulės skleidžiamos spinduliuo-
tės. Tiek alergiškiems, tiek nealergiškiems žmonėms ruošian-
tis saulėtajam sezonui, vertėtų vartoti vitaminų kompleksus 
su variu, selenu, beta karotenu, cinku – jie padeda didinti to-
leranciją saulei ir netgi pagražina įdegį. Taip pat reikėtų nepa-
miršti, kad kada ilsimės prie vandens telkinių, smėlėtose vieto-
vėse – saulės spinduliai mus paveikia dar labiau, nes vanduo 
ir smėlis atspindi šviesą. Tokiu atveju, verta rinktis poilsį še-
šėlyje. Taip pat, išsimaudžius vandens telkinyje, reikėtų reap-
likuoti SPF apsaugą. Po saulės vonių patartina naudoti kūno 
losjonus su alaviju, dekspantenoliu“, – paaiškina ji. 

UVA spinduliuotė geba prasiskverbti ir pro langų stiklus, tad 
net dirbant biure ar ilsintis namuose, toje vietoje kur pasiekia 
saulė, būtina naudoti SPF. 

Prasidėjus vasarai kuo daugiau laiko stengiamės praleis-
ti gryname ore. Visgi, išvykos į gamtą dažnai asocijuoja-
si ne tik su plaukimo baidarėmis malonumais ar miegoji-
mu po žvaigždėmis, bet ir su įkyriais uodais bei nemalo-
niais jų įgėlimais. Nors priemonių ir būdų apsisaugoti nuo 
uodų yra įvairių, tačiau išsirinkti, kurios iš tiesų yra veiks-
mingos, gali būti sunku, todėl prieš ruošiantis pramogau-
ti atvirame ore, svarbu tuo pasidomėti. 

Tam, kad išvykus į gamtą uodai kankintų mažiau, reikėtų 
ne tik tinkamai pasirinkti stovyklavimo vietą, bet ir apran-
gą. Be to, egzistuoja ir įvairiausi natūralūs nuo uodų apsau-
gantys būdai. Pavyzdžiui, sakoma, ruošiantis į gamtą svar-
bu neprisikvepinti. Mat bet kokie kvepalai, kūno losjonai, 
dezodorantai, kremai ar muilas savo maloniu kvapu gali 
pritraukti vabzdžius. Itin reikėtų vengti priemonių turin-
čių stiprų gėlių kvapą– jį uodai ypač mėgsta.

Dėvėkite tankiai austus, šviesius drabužius. Uodai negali 
prasiskverbti pro drabužius, kurių audinys yra labai tankus, 

todėl medvilniniai ir lininiai rūbai paprastai nėra geriausia 
apsauga nuo sugėlimo. O, daugelis sintetinių pluoštų, ypač 
sportiniai rūbai – puikus pasirinkimas. Be to, manoma, kad 
norint išvengti uodų įkandimų reikėtų rengtis šviesiai. Mat 
tamsūs rūbai jiems labiau išsiskiria aplinkoje ir kelia dides-
nį susidomėjimą.

Venkite stovinčio vandens. Uodai deda kiaušinėlius sto-
vinčiame vandenyje, nesvarbu, ar tai būtų pripučiamas ba-
seinas, ar gėlių vazonas, ar kita vandens terpė, todėl prieš 
įrengdami stovyklavietę apsidairykite, įsitikinkite, kad aplink 
nėra talpos su vandeniu. Palapinę statyti taip pat reikėtų 
toliau nuo vandens telkinio.

Naudokite tinklelį nuo uodų. Vienas paprasčiausių būdų 
apsisaugoti nuo uodų – įsigyti specialų tinklelį. Tinklelį iš-
tiesti galite ir leidžiant laiką pavėsinėje, tačiau svarbiausia 
jo nepamiršti tuomet, kai planuojate gamtoje praleisti visą 
naktį. Geriausia yra rinktis kompaktišką, baltą, stačiakam-
pio formos tinklelį nuo uodų, kurį būtų galima pakišti po 
čiužiniu ar miegmaišiu. Kad tinklelis veiktų dar efektyviau 
jį galima apipurkšti permetrinu, kuris padeda atbaidyti ne 
tik uodus, bet ir kitus vabzdžius.

Įsigykite uodus atbaidančias rites ir lazdeles. Specialios 
ritės ir lazdelės – dar vienas būdas apsisaugoti nuo uodų. 
Uždegtos ritės smilksta ir skleidžia citronelės ir (arba) san-
dalmedžio aromatą, kuris padeda atbaidyti uodus ir kitus 

vabzdžius. Taip pat galima rinktis ir sandalmedžio smilkalų 
lazdeles. Jos atbaido net iki 70 proc. aplink skraidančių uodų.

Lašinkite eterinį aliejų. Jei šiltą vakarą leidžiate prie laužo, 
tikėtina, kad aplink jus pradės skraidyti uodai, todėl norė-
dami išvengti šių vabzdžių kompanijos, į ugnį įlašinkite ke-
lis lašus eterinio aliejaus. Tam puikiai tinka ir bazilikų, gvaz-
dikėlių, anyžių ar eukaliptų aliejus. Jeigu eterinių aliejų po 
ranka neturite – į laužą galite įmesti kelias kadagio šakeles.

Nepamirškite repelentų. Repelentai – viena iš veiksmin-
giausių priemonių apsaugančių nuo uodų.  Jie gali būti ga-
minami iš cheminių medžiagų arba augalinės kilmės ingre-
dientų. Kuo stipresnė cheminių medžiagų koncentracija re-
pelentuose, tuo ilgiau jie išlieka veiksmingi. Visgi, naudo-
jant šias priemones reikėtų nepamiršti repelentų nepurkšti 
tiesiai ant drabužių. Repelentais nepamirškite įsitrinti ran-
kų, alkūnių, riešų, kulkšnių ir visų kitų vietų, kur jūsų oda 
yra itin plona. Taip pat galite išbandyti ir natūralios sudėties 
repelentus, kurių sudėtyje yra baziliko, mėtos, medetkos, 
citrinmedžio, nimbamedžio, citronelos, baziliko, levandos, 
katžolės – šių augalų kvapo uodai itin nemėgsta.

Naudokite elektrinį fumigatorių. Jei iškylaujate vietoje, 
kurioje yra pavėsinė su elektros tiekimu, būtinai įsigykite 
elektrinį skystų insekticidų garintuvą, kuris šviesa privilioja 
vabzdžius. Įjungtas įrenginys į aplinką skleidžia veikliąsias 
medžiagas, kurios atbaido ir aplink skraidančius uodus. 

Ar natūralios priemonės padės?

Kaip apsisaugoti nuo uodų



11

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

Zilvija Sabaite Gonzales
Danada Real Estate, Inc. 

Tel: 561-710-1948
Email: zilvija@danadarealestate.com

www.DanadaRealEstate.com 

Norite įsigyti namus šeimai, taunhausą, terasinį namą ar 
kondominiumą Floridoje? Daugiau nei 20 metų 

nekilnojamojo turto pardavimo ir pirkimo patirtis. 

  
Miami-Sunny Isle Beach-Hallandale-Fort 

Launderdale-Parkland-Boca Raton-Delray 
Beach-Boynton Beach-Lake Worth-Palm Beach-Jupiter

HOT!
291 N Country

 Club Blvd, 
Boca Raton FL 

33487

Price 

$999,000

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Dūmos deputatas, „Vieningosios Rusijos“ narys 
Jevgenijus Fiodorovas pateikė įstatymo projektą, kuriuo 
siūlo atšaukti Lietuvos nepriklausomybės pripažinimą.

Įstatymo projekto aiškinamajame rašte parlamentaras 
savo pasiūlymą grindžia tuo, kad po šalies Konstitucijos 
pataisų Rusijos Federacija buvo pripažinta teisine SSRS 
teisių perėmėja jos teritorijoje.

Jis taip pat pažymėjo, kad 1991 m. kovo mėn. Sovietų 
Sąjungoje buvo surengtas referendumas, kurio metu 
gyventojai pasisakė už SSRS kaip vienos valstybės 
išsaugojimą.

Tačiau tų pačių metų rugsėjį pirmajame SSRS Valstybės 
Tarybos posėdyje, kuriam pirmininkavo Sovietų Sąjungos 
prezidentas Michailas Gorbačiovas, buvo priimtas SSRS 
Valstybės Tarybos nutarimas Nr. GS-1 „Dėl Lietuvos 
Respublikos nepriklausomybės pripažinimo“.

Fiodorovas tvirtina, kad šis dekretas buvo neteisėtas, 
nes jį priėmė antikonstitucinis organas ir jis pažeidė ke-
lis SSRS Konstitucijos straipsnius.

„Lietuvos Respublika nesurengė referendumo dėl iš-
stojimo iš Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos ir ne-
nustatė pereinamojo laikotarpio visiems ginčytiniems 

klausimams spręsti“, – rašoma aiškinamajame rašte.
Fiodorovas dar 2015 m. suabejojo Lietuvos nepriklau-

somybės teisėtumu ir paprašė Rusijos generalinės pro-
kuratūros nagrinėti šį klausimą.

Anuomet jis ir kitas Dūmos narys, Antonas Romanovas, 
parašė laišką prokuratūrai, teigdami, kad Lietuvos nepri-
klausomybę pripažino „nekonstitucinis organas“.

Reaguodamas į Rusijos prokuratūros pradėtą tyrimą, 
tuometinis užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius 
pavadino jį absurdišku.

„Iš esmės tai yra teisinis, moralinis ir politinis absurdas. 
Deja, tai ne pirmas pastaruoju metu panašaus pobūdžio 
veiksmas. Kiek giliai bus klimpstama į šią absurdišką si-
tuaciją, priklausys tik nuo pačios Rusijos, ir aš tikiuosi 
artimiausiu metu ir politinių komentarų šiuo klausimu 
iš Rusijos pusės. Tikiuosi, kad bus sustabdytas kelias ši-
tam beprasmiškam veiksmui“, – BNS 2015 m. birželį sakė 
ministras.

Politologas vadina bauginimu
Rusijos Valstybės Dūmoje registruotas įstatymo projek-

tas, kuriuo siūloma atšaukti Lietuvos nepriklausomybės 
pripažinimą 1991 metais.

„Tai traktuočiau daugiau kaip bandymą erzinti, bauginti, 
kelti galbūt kokią nors diskusiją lygioj vietoj, bet nėra jo-
kios diskusijos“, – teigia Lietuvos politologas Vytis Jurkonis.

Politologo V. Jurkonio teigimu, iš neteisės teisė negimsta.

„Tai režimo valstybė, jie čia gali užsiimti propaganda, 
gali bandyti inicijuoti bet kokius, jų nuomone, teisės ak-
tus, bet tarptautinės teisės prasme tai neturi absoliučiai 
jokios reikšmės“, – trečiadienį sakė jis.

Pasak V. Jurkonio, Rusija pati save yra išstūmusi iš tarptau-
tinės teisės lauko, nuolat pažeidinėja normas, susitarimus.

Politologo vertinimu, dėl minėtų pareiškimų reikėtų „iš-
gyventi lygiai tiek pat, kiek anksčiu reikėdavo išgyventi 
klausantis Žirinovskio kliedesių“.

Jo nuomone, šiuo veiksmu norima prikurti dar daugiau 
spekuliacijų nei buvo iki šiol.

„Man atrodo apie istoriją jau kalbėta, rašyta įvairiais ly-
gmenimis ir Baltijos valstybės nėra Rusijos teritorija ir nie-
kada tokia nebuvo, buvo tiesiog okupuota teritorija“, – 
tvirtino V. Jurkonis.

Anot jo, J. Fiodorovas nori išprovokuoti sumaištį, kuri 
„tikrai bus eskaluojama Kremliaus propagandos ir žinių“.

„Kiekviena reakcija bus atrajojama – matot, sukruto 
Baltijos valstybės. Nėra čia kažkoks unikalus dalykas. 
Kremliaus propaganda tai darė tai ir anksčiau, darys ir 
toliau“, – mano politologas.

Anot jo, dabar svarbiau ne tai, kad „nelegitimios Dūmos 
nelegitimus parlamentaras bando inicijuoti procesą“, o 
karas Ukrainoje ir parama.

Lietuvos Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis Seimas 1990 
metų kovo 11 dieną priėmė nutarimą dėl nepriklausomos 
valstybės atkūrimo. 

Sugalvojo!

Rusijos Dūmos deputatas siūlo atšaukti 
Lietuvos nepriklausomybės pripažinimą

Melo mašina

Lietuvos kariuomenė apie propagandą 
Rusijoje

Andrius Tapinas, Arvydas Anušauskas, Vilius Semeška

Lietuvos iniciatyva pirkti ir Ukrainai padovanoti kovinį dro-
ną „Bayraktar“ ne tik plačiai apskriejo Vakarų valstybių žinias-
klaidą, tačiau pakliuvo ir į Rusijos propagandos mašiną, teigia 
Lietuvos kariuomenės Strateginės komunikacijos departa-
mento analitikė Dominyka Daškevičiūtė. Dezinformacinėse 
žinutėse dažnai minėtas ir krašto apsaugos ministras Arvydas 
Anušauskas, kuris Rusijos propagandistų skelbtas kaip inicia-
tyvos nupirkti esą „menkavertį droną“ Ukrainai sumanytojas.

„Rusijoje labai didelę negatyvią reakciją sukėlė tai, kad 
visuomeninę iniciatyvą palaikė krašto apsaugos ministras 
Arvydas Anušauskas. Buvo akcentuojama, neva jis yra akci-
jos sumanytojas, kuris kviečia žmones aukoti ir renka pinigus 
ginkluotei. Taip pat fiksuoti bandymai sumenkinti visuome-
nės pastangas remti Ukrainą – akcentuojama tai, kad vargin-
gi lietuviai surinko sumą vienam menkaverčiui dronui, ne-
pabrėžiant jo kinetinių pajėgumų“, – sako D. Daškevičiūtė, 
kartu pridurdama, kad taip pat pasirodė melagienų apie tai, 
jog „Bayraktar“ jau yra numuštas.

Analitikė pažymi, kad Rusijos pradėtas karas Ukrainoje 

esmingai nepakeitė dezinformacijos, kuri tenka Lietuvai, srau-
tų. Jie ir toliau išlieka dideli. Visgi, akcentuoja D. Daškevičiūtė, 
galima neabejoti, kad šiais metais Kremliaus propagandinių 
pranešimų bus rekordiškai daug.

„Bendri dezinformacijos rodikliai kaip ir buvo, taip ir išlieka 
aukšti. Praėjusiais metais fiksavome rekordinį kiekį – daugiau 
kaip 5000 propagandos atvejų. Šiais metais, net neabejoja-
me, kad jų užfiksuosime dar daugiau. Tačiau karas Ukrainoje 
nepakeitė dezinformacijos kiekio – informacinis srautas ir jo 
intensyvumas yra pastovūs, o Lietuva informacinį spaudimą 
patiria nuolatos“, – pažymėjo D. Daškevičiūtė.

Anot analitikės, daugiausiai dezinformacijos yra aptinka-
ma socialiniuose tinkluose „Telegram“ ir „Vkontakte“. Taip pat, 
pažymi ji, gegužės mėnesį daugiausiai dėmesio susilaukė 
Lietuvos Seimo priimta rezoliucija, kuria paragino Rusijos 
Federacijos veiksmus Ukrainoje pripažinti genocidu ir įsteig-
ti Specialųjį Tarptautinį Baudžiamąjį Tribunolą Rusijos agre-
sijos nusikaltimui ištirti.

„Gan plačiai pasklido žinia apie Seimo rezoliuciją dėl Rusijos 
Federacijos veiksmų Ukrainoje pripažinimo genocidu ir 
Specialiojo Tarptautinio Baudžiamojo Tribunolo įsteigimo 
Rusijos agresijos nusikaltimui ištirti. Šia tema fiksavome ne-
mažai agresyvios retorikos, klaidingų ir klaidinančių inter-
pretacijų bei grasinimų Lietuvai“, – teigė analitikė.

Vis dėlto, pasak D. Daškevičiūtės, svarbu suprasti, kad ši ten-
dencija nėra naujiena. Anot jos, bet koks Lietuvos politinis 

sprendimas, nukreiptas prieš Rusiją, susilaukia daug dėmesio.
Taip pat analitikė pažymi, kad propagandinėje informa-

cinėje erdvėje tęsiama ta pati komunikacinė linija, kurios, 
jos teigimu, varomoji jėga – primityvi ir agresyvi retorika.

„Šiuo metu atvirai gąsdinama karinio konflikto, į kurį bus 
įtraukta Lietuva, galimybe. To tikslas yra bauginti mūsų visuo-
menę, taip pat – mažinti jos valią gintis. Anksčiau retorika 
buvo kur kas labiau sofistikuota, naudojamos minkštosios 
galios priemonės“, – pažymėjo D. Daškevičiūtė.

Primename, kad visuomenininkas Andrius Tapinas inici-
javo paramos Ukrainai akciją, kurios tikslas buvo surink-
ti 5 mln. eurų koviniam dronui „Bayraktar“ įsigyti. Šis gin-
klas pasiteisino Ukrainos karinėms pajėgoms atremiant 
okupacinę Rusijos kariuomenę. Lėšos buvo surinktos per 
tris dienas.

Vis tik krašto apsaugos ministras A. Anušauskas praė-
jusį ketvirtadienį pranešė, kad Turkija ir dronų gaminto-
jas kovinį droną Lietuvai dovanoja, o visuomenės surink-
ta parama, Turkijos prašymu, bus skirta humanitarinei ir 
kitokiai pagalbai Ukrainai.

Po šios pasaulio dėmesio ir sėkmės susilaukusios iniciaty-
vos Turkija Lietuvai pažadėjo moderniausios komplektaci-
jos kovinį droną „Bayraktar TB2“ su visa optika bei patikino, 
kad jo gamyba užtruks vos iki liepos mėnesio. Taip pat pa-
žadėta papuošti „Bayraktarą“ Lietuvos ir Ukrainos spalvomis 
ir jam suteiktu vardu. 



13

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Greitas gyvenimo tempas, įtempta geopolitinė situacija, 
asmeniniai iššūkiai – visa tai daugybei žmonių kelia nerimą 
ir stresą, apsunkina kasdienybę. Jogos pamokas vedanti ki-
neziterapeutė ir dėstytoja Daiva Stančaitytė sako, jog medi-
tacija – puikus būdas atsipalaiduoti tiek fiziškai, tiek psicho-
logiškai bei pasidalija keletu trumpų pratimų, kuriuos gali-
ma atlikti tiek namuose, tiek darbe.

Kas yra meditacija ir kaip ji veikia? 
Jogos mokytoja D. Stančaitytė pasakoja, jog meditacija – 

vienas iš būdų pasiekti vidinę ramybę, susikoncentruoti, nura-
minti mintis. Pagrindinis meditacijos tikslas – sukurti harmo-
niją tarp kūno ir proto. Visgi, daug kas klaidingai galvoja, kad 
šie procesai yra ilgi, varginantys ir ne kiekvienas gali tai atlikti.

Anot D. Stančaitytės, medituoti gali beveik visi norintys. 
Meditacija padeda labiau pažinti savo mintis, emocijas, no-
rus, poreikius, prisirišimus, reakcijas. Visa tai atveria galimy-
bes į sąmoningus pasirinkimus, dėmesio sutelkimą ten, kur 
norima, o ne į pašalinius veiksnius. Ji taip pat pabrėžia, jog 
tam, kad žmogus pradėtų medituoti, labai svarbu, kad tai 
vyktų laisva valia. 

„Meditacija padeda sąmoningai kontroliuoti protą, pakeis-
ti, nuraminti emocijas, suprasti savo tikruosius norus. Taip 
pat, praktikuojant meditaciją, mokomasi atsakomybės, pa-
garbos, dėkingumo, ugdomos aukštos vertybės, charakte-
rio savybės – tai daro žmogų emociškai stipresnį ir valinges-
nį. Visa tai atsigręžia ir į fizinę sveikatą bei gyvenimo koky-
bę“, – pažymi jogos mokytoja.

Ji taip pat paaiškina, jog kiekvienas žmogus meditacijos 
naudą pajaučia skirtingai: vieni jau po pirmosios praktikos 
jaučiasi ramūs ir atsipalaidavę, kitiems atsipalaiduoti prirei-
kia daugiau laiko. Viskas priklauso nuo žmogaus nuoširdu-
mo, pastangų bei ketinimų.

Pagrindiniai meditacijos elementai
„Vienas iš pagrindinių elementų meditacijai atlikti yra vieta 

– erdvė turi būti švari, gerai vėdinama, tvarkinga, tyli. Jei me-
dituojama gamtoje – dar geriau, nes taip dar labiau atsipalai-
duojama. Svarbu ir meditacijos laikas – palankiausias metas 
tam atlikti yra rytas ir vakaras. Taip pat, siekiant, kad medita-
cija iš tiesų padėtų nusiraminti, reikia ugdyti įpročius – medi-
tuoti kiekvieną dieną, tuo pačiu metu“, – pažymi specialistė.

Ji pasakoja, kad medituojant – labai svarbu patogi kūno 
padėtis ir tiesi nugara. Vieni gali tai daryti sėdint ant žemės 
sukryžiuotomis kojomis, kiti – sėdėdami ant kėdės, dar kiti 
– gulint. Rankų delnai gali būti padėti ant kelių arba sudėti 
delnas į delną, priklausomai nuo patogumo. Dar vienas as-
pektas, į ką būtina atkreipti dėmesį – tai kvėpavimas. Kada 
kvėpuojama dėmesingai, greičiau nusiraminama, nurims-
ta proto veikla. Kvėpavimas padeda pajausti kūną, suprasti, 
kad esame „čia ir dabar“.

„Meditacijos metu labai svarbi ir proto būsena – nesusi-
koncentruoti ties negatyviomis mintimis, įsileisti tokias bū-
senas kaip dėkingumas, džiaugsmas. Paskutinis meditacijos 
proceso elementas – koncentracijos objektas – tai gali būti 
forma, į kurią norima nukreipti dėmesį, šviesi vidinė būse-
na, ties kuria susikoncentruojama, ar kitas fizinis objektas“, 
– priduria D. Stančaitytė.

Žvelgiant į procesus, kurie padėtų sustiprinti emocinę as-
menybės pusę, atsipalaiduoti ir suteiktų ramybės jausmą, jo-
gos mokytoja D. Stančaitytė rekomenduoja išbandyti keletą 
meditacijos būdų, kurie trunka neilgai ir yra patogūs. Be to, 
juos galima atlikti tiek per pertraukėlę darbe, tiek namuose.

Trumpi meditacijos pratimai kiekvienam
Koncentracijai ir padėkai
Meditacijos trukmė: nuo 5 min. iki 10–15 min. ir ilgiau.
Ramioje, tylioje ir švarioje vietoje atsisėskite sukryžiuo-

tomis kojomis, išlaikykite nugarą tiesią. Mintyse padėko-
kite už tai, kad dabar galite pabūti tyliai su savimi – gali-
ma dėkoti Dievui, gamtai, tėvams, mantrai, mokytojui ar 
bet kam, kam kyla noras išreikšti dėkingumą bei pagarbą.

Sutelkite dėmesį į kvėpavimą, per nosies šnerves pa-
jauskite įkvepiamą gaivų, vėsų orą ir tai, kaip jis paskęs-
ta kūno gilumoje. Iškvėpiant pajauskite kaip oras išteka 
iš kūno per nosį jau kitoks – šiltas ir švelnus.

Per kiekvieną įkvėpimą yra jaučiama kartu su oru įkve-
piama tarsi gydanti meilės šviesa, o iškvėpimo metu, jau-
čiama kaip pamaitinama kiekviena kūno ląstelė, pamažu 
atsipalaiduojama.

Visa tai reikėtų tęsti tiek laiko, kiek yra galite ar nori-
te. Jei įprastos mintys nejučia ateina į galvą, reikėtų leis-
ti joms būti, tačiau palengva nukreipti dėmesį į kvėpavi-
mą, meilę, šviesą ir kiekvieną kartą tai pakartoti. Kurį lai-
ką pasitreniravus, kada visi šie veiksmai taps įprasti, iš-
moksite susikoncentruoti ir po kurio laiko tarsi įkrisite į 
meditacijos būseną.

Trumpa šavasana
Meditacijos trukmė: 20 min.
Jei esate labai pavargę ir jaučiate, jog neturite jėgų, ga-

lite atlikti šavasaną.
Atsigulkite ant nugaros. Kojos – plačiau nei pečių ploty-

je, rankos – toliau nuo kūno korpuso ir atsuktos delnais į 
viršų. Dėmesys laikomas kvėpavime: įkvepiant jaučiamas 
pilvas, krūtinė, raktikauliai, iškvepiant vėlgi stengiamasi 
susikoncentruoti ties šiomis kūno vietomis. Iškvepiant orą, 
reikėtų pabandyti kuo labiau atpalaiduoti kūną.

Šis pratimas padės nusiraminti, susigrąžinti jėgas ir 
atsipalaiduoti. 

Emocinės sveikatos svarba

Meditacijos teikiama nauda savijautai

Kartais norint sužinoti, kaip žmogus jaučiasi, užtenka pa-
žiūrėti į jo plaukus. Jie vieni pirmųjų išduos apie jūsų už-
sitęsusį stresą, vitaminų trūkumą ar nusilpusį organizmą. 
Tad jeigu skundžiatės išsausėjusiais, slenkančiais ir žvilge-
sį praradusiais plaukais, farmacininkė Jovita Aleknienė pa-
taria: čia tik kondicionieriai ar plaukų aliejai nebepadės. Jie 
atsigaus tik tada, kai suteiksite visapusį rūpestį savo svei-
katai, kurios pagrindas – tiek už grožį, tiek už gerą savijau-
tą atsakingi vitaminai.

Biotinas, cinkas ir selenas. Slenkantys, išsausėję ir žvilgesį 
praradę plaukai – taip jie signalizuoja, kad organizmui pra-
deda trūkti vitaminų. Jovita Aleknienė sako, kad pirmiau-
sia plaukai nusilpsta dėl biotino, cinko ir seleno stygiaus.

 „Šių vitaminų trijulė veikia išvien – kiekvienas iš jų yra 
atsakingi už labai svarbias skirtingas plaukų sveikatinimo 
funkcijas, taip užtikrinant visapusę jų būklę. Biotinas, daly-
vaudamas angliavandenių ir riebalų apykaitoje, aprūpina 
mūsų plaukus maisto medžiagomis, tuo metu cinkas veikia 
kaip statybinė medžiaga ir stiprina plauką, o selenas palaiko 

bendrą normalią plaukų būklę“, – pasakoja J. Aleknienė.
Vitaminai A ir E. Svarbu rūpintis ne tik savo plaukais, bet 

ir galvos oda, primena vaistininkė. Pirmiausiai čia gali pa-
gelbėti vitaminas A, kuris padeda odos liaukoms gaminti 
sebumą, reikalingą galvos odos drėkinimui.

„Tuo metu vitaminas E yra atsakingas už sklandų organiz-
mo aprūpinimą maistingomis medžiagomis, o taip pat pa-
sirūpina, kad plaukai būtų sveiki ir nelūžinėtų. Jis taip pat 
yra puikus antioksidantas, saugantis jūsų plaukus ir galvos 
odą nuo žalingo laisvųjų radikalų poveikio“, – pasakoja J. 
Aleknienė.

Geležis ir B grupės vitaminai. Jeigu plaukai pradėjo itin 
intensyviai slinkti, vaistininkė pataria pasidaryti kraujo tyri-
mus, kurie padės įsivertinti, ar nesusirgote anemija, taip pat 
tai puiki proga pasitikrinti, ar netrūksta geležies.

„Plaukų slinkimas ir trupėjimas gali pasireikšti susirgus 
anemija. Sergant šia liga, alinamas visas organizmas, o kartu 
prastėja ir plaukų būklė. Taip pat būtų naudinga kraujo tyri-
mo metu nusistatyti tikslų feritino kiekį – tai yra geriausias 

geležies atsargų rodiklis. Pamačius geležies trūkumą, drau-
ge su gydytoju galėsite nusimatyti geležies vartojimo pla-
ną. Labai svarbu prieš ją vartojant pasikonsultuoti su spe-
cialistu“, – pataria J. Aleknienė.

Cinkas, magnis ir kalis. Kol grožio vitaminu pramintas 
cinkas rūpinasi plaukų būkle, magnis ir kalis palaiko pade-
da kovoti su stresu, kuris, anot vaistininkės, bene dažniau-
sias plaukų slinkimo kaltininkas.

„Cinkas grožio vitaminu yra pramintas ne veltui – jis palai-
ko ne tik plaukų, bet ir nagų bei odos normalią būklę. Visgi 
kartais netgi ir daugiausiai investuojant į plaukų grožį, pro-
blemos gali neišsispręsti tol, kol nepasirūpinsime savo stre-
so išvarginta nervine sistema. O tam ypatingai padeda ma-
gnis ir kalis, kurie dažnu atveju būna rekomenduojami var-
toti šalia cinko“, – sako farmacininkė. 

Plaukams irgi reikia vitaminų

Jūsų plaukams nebepadeda jokie 
kondicionieriai? 



15

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Seime pradedama rengtis po dvejų metų vyksiančiam re-
ferendumui dėl dvigubos pilietybės. Seimo pirmininkė sako, 
kad pasimokyta iš 2019-ųjų referendumo klaidų – tikimasi, 
kad su politikais bei teisininkais pavyks suderinti aiškesnę 
klausimo formuluotę. Nepritariantys referendumui aiškina, 
kad gyventojai jau kartą išreiškė nuomonę dėl dvigubos pi-
lietybės, todėl bandyti dar kartą rengti tokį pat referendu-
mą, pasak jų, – valstybės lėšų švaistymas.

2019 m. gegužę referendumas dėl daugybinės pilietybės 
įteisinimo vyko kartu su prezidento rinkimais, tačiau tada 
nepavyko pakeisti Konstitucijos ir įteisinti dvigubos pilie-
tybės. Seimas po dvejų metų vėl kartu su prezidento rinki-
mais rengiasi naujam referendumui.

„Tegul žmonės išreiškia savo valią, bet šiaip turiu abejo-
nių dėl to, nes žmonės, kurie gyvena užsienyje ir nori įgyti 
Lietuvos pilietybę, turi įgyti ne tik teises, bet ir pareigas“, – 
mintimis dalijasi Vilniuje gatvėje kalbintas vyriškis.

„Reikėtų žiūrėti, ar pasikeitė visuomenės nuomonė, ar išliko 
tokia pati. Jeigu apklausos rodytų, kad pasikeitė, manau, rei-
kėtų daryti referendumą, jeigu nepasikeitė, tokiu atveju gal 
neverta, nes referendumai nemažai kainuoja“, – nuomonę 

išsakė kitas gatvėje kalbintas gyventojas.
Pasak Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės-Nielsen, ne-

trukus bus suformuota darbo grupė, kuri ir atliks didžiausią 
darbą rengiantis naujam referendumui.

„Praeito referendumo viena iš patirties, galbūt klaidų, buvo 
ta, kad buvo palikta per mažai laiko pasiruošti referendumui. 
(...) Vienas iš pirmųjų klausimų, apie kuriuos kalbėsime, aiš-
ku, yra formuluotės klausimas“, – sakė V. Čmilytė-Nielsen.

„Ar tai turėtų būti per teigiamybes, ne per neigiamybes, 
kaip anuo kart, ar tai turėtų būti liberalizuota ir nenusakan-
ti, kokių valstybių piliečiai ar aljansų piliečiai galėtų ją išlai-
kyti, – visa tai spręs politikai kartu su teisininkais“, – apie for-
muluotę kalbėjo Seimo ir pasaulio lietuvių komisijos pirmi-
ninkė Dalia Asanavičiūtė.

Seimo frakcijose dėl referendumo rengimo didelių prieš-
taravimų neturėtų būti, tačiau dalis neparlamentinių parti-
jų, kaip ir per referendumą prieš trejus metus, taip ir dabar, 
nuomonės nepakeitė.

„Manau, kad apskritai politiškai nėra perspektyvi ir sąžininga 
pozicija bandyti kažką vėl ir vėl, ko visuomenė nepriima, ne-
patvirtina referendumu ar Seimas nenubalsuoja, taip atvirai 

Lietuviais esame mes gimę

Seimas ruošiasi referendumui dėl pilietybės

tiesiog laužiant, kad balsuosim, kol pavyks“, – komentavo 
„Nacionalinio susivienijimo“ vicepirmininkas Vytautas Sinica.

Skepticizmo dėl būsimo referendumo turi pasaulio lietu-
viai. Pasak bendruomenės pirmininkės, didžiausia proble-
ma – labai aukšta kartelė.

„Reikalaujama, kad ateitų ne tik 1 mln. 300 tūkst. Lietuvos 
Respublikos piliečių, bet ir pasisakytų už. Todėl nepakeitus 
referendumo sąlygų ir tvarkos, kuri buvo 2019 metais, ir 2024 
metais greičiausiai nepavyks pakeisti Konstitucijos, o Lietuva 
toliau praradinės savo piliečius“, – mano Dalia Henke.

Emigravusieji po nepriklausomybės atkūrimo 1990-ųjų kovo 
11-ąją, šiuo metu, išskyrus kai kurias išimtis, negali turėti dvi-
gubos pilietybės. 

Vaikų psichologė apie žaidimus

Laisvo žaidimo kultūra silpsta, kaip ją 
atgaivinti?

Žaidimo metu aktyviau veikia smegenys, taip pat lavi-
nami svarbūs gebėjimai – atmintis, kūrybiškumas ir em-
patija. Todėl svarbu rasti laiko ir žaisti su vaikais, taip pat 
– leisti jiems žaisti savarankiškai ir netrukdomai. Apie 
tai primena ankstyvojo ugdymo psichologė Giedrė 
Sujetaitė-Volungevičienė.

Vaikai mokosi žaisdami
Nors į žaidimus dažnai žvelgiama lengvabūdiškai, ši vei-

kla – kur kas svarbesnė nei gali atrodyti. Žaidimai mūsų psi-
chikai – tokie pat svarbūs kaip miegas ir maistas, sako vai-
kų psichologė G. Sujetaitė-Volungevičienė.

„Mokslininkų tyrimai rodo, kad vaikystėje patirta žaidimų 
stoka arba skurdūs, ribojami žaidimai daro didelę įtaką toli-
mesniam gyvenimui. Žaidimai neabejotinai naudingi, nes 
priverčia stengtis – o kai stengiamės, aktyviai veikia mūsų 
smegenys“, – paaiškina psichologė.

Svarbu suprasti ir tai, kad vaikai mokosi žaisdami, todėl 
griežtas mokymosi proceso ir laisvalaikio žaidžiant atsky-
rimas nėra naudingas. „Būtų kur kas geriau, jei atsižvelg-
tume į vaikų interesus ir suprastume kaip iš tiesų jie mo-
kosi, o tuomet prisiviliotume būtent žaidimais – naudin-
ga, prasminga ir gebėjimus aktyvinančia veikla“, – teigia 
G. Sujetaitė-Volungevičienė.

Laisvo žaidimo kultūra – silpna
Nors suaugusieji apie žaidimų reikšmę vaikų raidai šian-

dien žino vis daugiau, to nepakanka – laisvojo žaidimo 

kultūra yra kone išnykusi, teigia G. Sujetaitė-Volungevičienė.
„Ilgus dešimtmečius žaidimai buvo natūrali gyvenimo 

dalis, perduodama iš kartos į kartą – vaikai išeidavo į lauką 
ir valandų valandas žaisdavo kieme, tai buvo kupina lais-
vės veikla. Deja, tos laisvės su laiku liko vis mažiau. Kaip 
psichologė, akcentuoju tėvams vieną dalyką – nors reikia 
stebėti vaikus, žaisti jie turi išmokti patys. O išmokti žais-
ti, kurti vaizduotės siužetus vaikams sunku, kai mes juos 
saugome visur – stebime ir prižiūrime net žaidimų aikšte-
lėje. Šiandien vaikams trūksta erdvės būti tiesiog sau – o 
juk per buvimą su savimi išsivysto savarankiškumas“, – pa-
sakoja vaikų psichologė.

Kodėl nyksta laisvojo žaidimo kultūra? Anot specialistės, 
tai lemia daugybė veiksnių – gyvenimas apsitvėrus tvoro-
mis, nebendravimas su kaimynais, atitolimas. Taip pat – ir 
greitas gyvenimas, kai iš automobilio vaikai keliauja tiesiai 
į darželį ar mokyklą, ir atvirkščiai.

Kokius žaidimus išrinkti vaikams?
Žaidimas – procesas, kurio metu lavinami vaiko gebėjimai, 

būtini jo ateičiai. G. Sujetaitė-Volungevičienė tvirtina, kad 
žaidžiant stiprėja bendrieji gebėjimai, tokie kaip dėmesio 
koncentracija, atmintis, kūrybiškumas, empatija, valia, sa-
vireguliacija. Šie gebėjimai vėliau svarbūs ne tik asmeninia-
me, bet ir profesiniame vaiko gyvenime – ieškant kūrybiš-
kų sprendimų ar puikiai koordinuojant įvairius projektus.  

Tai suvokiant, gali kilti klausimas, kokiais žaislais ir žaidi-
mais reikėtų aprūpinti vaikus.

Vaikų psichologė teigia, kad vaikams iki vienerių metų ge-
riausiais žaislais taps rakandai iš virtuvės stalčiaus – sam-
čiai ir kiti saugūs buities įrankiai mažyliams įdomesni už 
bet kokius žaislus.

„Kiek didesni, 1-2 metų vaikai ima konstruoti ir statyti, 

jiems svarbus judesys – tam naudingos kaladėlės, kamuo-
liukai, lankai ar kitokių formų objektai. Nuo 3-4 metų ple-
čiasi vaikų kalba ir vaizduotė – su jais galima žaisti profesi-
jas, kurti siužetus, simuliuoti įvairias situacijas, supažindi-
nančias su gyvenimo įvykiais“, – sako specialistė.

5-6 metų vaikai ne tik puikiai kalba ir juda, bet ir mokosi 
kontroliuoti save, turi mažiau egocentriškumo ir daugiau 
empatijos. „Tokio amžiaus vaikus galima supažindinti su ko-
mandiniais ar stalo žaidimais – vaikai labai nori bendrauti, 
bet dažnai neranda tam būdo, tad žaidimai čia itin tinka. 
Vaikams naudingi „Uno“, „Laivų mūšis“ ir panašūs žaidimai, 
kuriuose yra skaičių, raidžių, reikia komunikuoti“ – vardija 
G. Sujetaitė-Volungevičienė.

Būtina rasti laiko žaisti
Žaidimui su vaikais galima išnaudoti ir kasdienes situacijas 

– net tuomet, kai žaislų ar spalvingų stalo žaidimų šalia nėra. 
Pasak vaikų psichologės, jei su vaikais išeinama pasivaikš-
čioti ar ilgai keliaujama automobiliu, taip pat verta žaisti.

„Vaikus ne tik įtraukia, bet ir jų žodyną plečia pastabumo 
žaidimai, kurių metu reikia ką nors pamatyti. Taip pat – is-
torijų kūrimas po vieną žodį, kai įsitraukia visa šeima. Jei lai-
kas leidžiamas gamtoje, stovyklaujama, galima kažką sta-
tyti, konstruoti iš gamtoje randamų elementų“, – sako G. 
Sujetaitė-Volungevičienė.

Vaikų psichologė priduria, kad žaidimai naudingi visai šei-
mai: „Tiek vaikų, tiek suaugusiųjų smegenų struktūrą vys-
to žaidimai, kurių metu kalbama, planuojama, siunčiami 
emociniai signalai, judama visu kūnu. Nors po tokio žaidi-
mo juntamas nuovargis, jis emociškai „pakrauna“, prie žai-
dimo vis norisi grįžti. Todėl po darbo grįžus į namus, verčiau 
pasidėti telefoną į šoną ir pažaisti su vaikais – tai turi įtakos 
ir sveikatai, ir harmonijai namuose, tam reikia rasti laiko.“ 



17

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Lietuvos istorijos instituto direktorius, istorikas Alvydas 
Nikžentaitis, vertindamas parlamente registruotą vadi-
namąjį desovietizacijos įstatymo projektą, neslėpė ma-
nantis, kad jį būtina tobulinti, kadangi, pasak istoriko, 
pagal dabartinį teisės aktą, jei jis būtų priimtas, deko-
munizuoti reikėtų ir Nepriklausomybės Akto signatarus.

Apie tai istorikas kalbėjo trečiadienį Laisvės kovų ir 
valstybės istorinės atminties komisijos (LKVIAK) posė-
dyje Seime.

Nikžentaitis pabrėžė, kad praeities totalitarinių, autori-
tarinių režimų ideologijos įveika susideda iš trijų etapų: 
praeities mokslinio pažinimo, tyrimų pagrindu gautų ži-
nių populiarinimo ir nepageidaujamų elementų viešo-
siose erdvėse šalinimo. Anot jo, desovietizacijos įstatymo 
projekte, deja, nepavyksta rasti visų šių etapų fiksavimo.

„Jeigu paimsime šitą įstatymo projektą, jis yra labai rei-
kalingas, be šito dalyko mes negalime išsiversti ir reikia 
pripažinti, kad tam tikri draudimai visuomenėje yra rei-
kalingi, bet jis yra orientuotas į trečią segmentą, pirmo 
ir antro segmento čia visiškai trūksta, jų nepakanka“, – 
dėstė A. Nikžentaitis.

Istorikas tvirtino girdėjęs, kad Vyriausybėje diskutuoja-
ma apie totalitarinių režimų aukų muziejaus, žydų mu-
ziejaus, antitotalitarinių tyrimų centro įkūrimą. Jo įsitiki-
nimu, desovietizacijos įstatymo projekto tikslai taip pat 
turėtų būti siejami su minėtais planais.

„Įstatymo rengėjai galbūt labiau galėtų koordinuoti 
savo veiksmus su tam tikromis iniciatyvomis, kurios yra 
Vyriausybėje, ministerijose“, – komentavo A. Nikžentaitis.

Istorikas, vertindamas įstatymo projektą, taip pat pa-
žymėjo matantis nemažai problemų su apibrėžimais, 
sąvokomis, naudojamomis teisės akte.

„Reikėtų, kad galbūt istorikų grupė padirbėtų su tei-
sininkais, kad nesigautų iš šitų sąvokų tokia situaci-
ja, kad priėmus šitą įstatymą, reikėtų dekomunizuoti 
Nepriklausomybės Akto signatarus, nes jie buvo, pagal 
šitą įstatymą, sovietinės Aukščiausiosios Tarybos depu-
tatai ir mums reikėtų kažkokiu būdu dekomunizuoti“, – 
dėstė istorikas.

Jis perspėjo, kad siekiant drausti autoritarinių ir tota-
litarinių režimų propagavimą, būtina numatyti išimtis 
menininkams, kultūros žmonėms, kitaip tariant, atkreip-
ti dėmesį į jų veiklos pobūdį.

„Nenumatomos jokios išlygos menininkams profesio-
nalams arba užkertamos bet kokios galimybės jiems in-
terpretuoti autoritarinių režimų paveldą. Ir čia gali susi-
daryti tokia situacija, su kokia susidūrėme prieš porą die-
nų, kai vieno rajono meras pabandė uždrausti renginį, 
kuriame turėjo būti skaitomas pranešimas apie Marytės 
Melnikaitės kultą, jo susiformavimą, tai yra apie šio kul-
to dekonstrukciją. Išgirdo Marytės Melnikaitės pavadi-
nimą ir išsigando, tai tokių dalykų turėtume vengti“, – 
aiškino A. Nikžentaitis.

Įstatymas apimtų ir paminklus, ir gatvių pavadinimus

Desovietizacijos įstatymą, kuris pavadintas Draudimo 
propaguoti totalitarinius, autoritarinius režimus ir jų ide-
ologijas įstatymu, Seime įregistravo LKVIAK pirmininkė, 
konservatorė Paulė Kuzmickienė.

Teisės akto projektu siūloma drausti propaguoti tota-
litarinius, autoritarinius režimus ir jų ideologijas viešuo-
siuose objektuose bet kokia forma įamžinant ar atvaiz-
duojant: simbolius ar informaciją, kuriais propaguoja-
mi režimai; asmenis (kai asmenys aktyviai veikė ar veikia 
okupacinėse politinėse, karinėse, represinėse struktūro-
se), organizacijas, įvykius ar datas, susijusius su totalita-
riniais, autoritariniais režimais, tokių režimų vykdyta ar 
vykdoma karine agresija kitos valstybės atžvilgiu; as-
menis (kai asmenys aktyviai veikė okupacinėse politinė-
se, karinėse, represinėse struktūrose), organizacijas, įvy-
kius ar datas, susijusias su Lietuvos 1940–1941 metų ir 
1944–1990 metų sovietinėmis okupacijomis bei 1941–
1944 metų nacistine okupacija, šių okupacijų įtvirtini-
mu ir represijomis.

Viešųjų objektų pripažinimą propaguojančiais tota-
litarinius, autoritarinius režimus ir jų ideologijas, kaip 
teigiama įstatymo projekte, vykdytų Lietuvos gyvento-
jų genocido ir rezistencijos tyrimų centras (LGGRTC) ir 
savivaldybių institucijos.

Vertinimui, ar viešaisiais objektais propaguojami tota-
litariniai, autoritariniai režimai, būtų sudaroma ir Seimo 
nutarimu tvirtinama tarpžinybinė komisija, kuri teiktų iš-
vadą LGGRTC direktoriui sprendimui priimti. Savivaldybių 
institucijos, pagal įstatymo projektą, rinktų informaci-
ją apie viešuosius objektus, kurie galimai pažeidžia 
įstatymą.

Tarpžinybinė komisija, spręsdama dėl viešųjų objek-
tų, įrengtų kapinių arba kitų laidojimo vietų teritorijo-
je, turėtų gauti Krašto apsaugos ministerijos, Užsienio 
reikalų ministerijos ir Kultūros paveldo departamen-
to nuomonę, o kai viešieji objektai susiję su religinių 
bendruomenių ir bendrijų veikla – Teisingumo minis-
terijos nuomonę.

Galutinį sprendimą dėl to, ar viešasis objektas nea-
titinka įstatymo reikalavimų, tai yra, ar juo propaguo-
jama totalitariniai ar autoritariniai režimai, jų ideolo-
gija, dėl to, ar viešąjį objektą reikia pakeisti, ar jį reikia 
pašalinti priimtų LGGRTC direktorius. Šie direktoriaus 
sprendimai galėtų būti skundžiami teismui.

Kokie viešieji objektai galėtų būti naikinami, keičia-
mi, jei pripažįstama, kad jais propaguojami autoritari-
niai, totalitariniai režimai ar jų ideologijos? Tai – viešo-
sios paskirties įrenginys, paminklas, skulptūra, obeliskas, 

memorialinė lenta, kitas atminimui įamžinti skirtas objek-
tas ar kitoks valstybei ar savivaldybėms nuosavybės tei-
se priklausantis ar jų valdomas turtas, viešoji vieta – ga-
tvė, aikštė, parkas, skveras ar kita visuomeninės paskir-
ties erdvė, taip pat šių objektų pavadinimas.

Įstatymo projekte numatyta, kad viešasis objektas pa-
keičiamas, jeigu jo sudedamąją dalį, savybes ar pavadini-
mą, neatitinkančius įstatymo reikalavimų, galima paša-
linti nepažeidžiant objekto paskirties ir naudojimo tiks-
lo. Kitais atvejais viešasis objektas pašalinamas.

Kaip nurodoma teisės akto projekte, įstatymo nuos-
tatos dėl draudimo propaguoti totalitarinius, autorita-
rinius režimus ir jų ideologijas nebūtų taikomos viešie-
siems objektams, kurie eksponuojami vykdant muziejų, 
archyvų, bibliotekų veiklą, naudojami vykdant visuome-
nės informavimą apie totalitarinius ir autoritarinius reži-
mus ir jų propaguojamas ideologijas, istorinius ir dabar-
ties įvykius, jų pasekmes, naudojami švietimo, mokslo, 
profesionalaus meno, kolekcionavimo tikslais.

Pažymėjo, kad menu gali būti naudojamąsi
LKVIAK narys, konservatorius Valdas Rakutis, reaguo-

damas į A. Nikžentaičio pastabas, teigė, kad desovieti-
zacijos įstatymo projektą koreguoti būtina.

„Nors gal sunkiai surasime tai, bet, manau, rasime tą 
apibrėžimą, kuris nepaliks skylių, kurios bus mūsų prie-
šų ir draugų kritikuojamos“, – sakė jis.

Jam pritarė ir LKVIAK pirmininkė P. Kuzmickienė. Tiesa, 
anot jos, kalbant apie profesionalų meną, šis įstatymo 
projekte yra išskirtas, kitaip tariant, dekomunizacijos pro-
cedūra menininkų veiklos nevaržytų. Tiesa, parlamen-
tarė neslėpė, kad apie menininkų veiklą šiuo klausimu 
yra ir griežtesnių nuomonių.

„Galėtų būti kitokios kritikos – kažkas galėtų prisideng-
ti profesionaliuoju menu, bet labai aiškiai užsiimti tam 
tikra propaganda“, – komentavo P. Kuzmickienė.

Ragino koreguoti ir švietimo sistemą
LKVIAK dalyvavusi LGGRTC istorikė Mingailė Jurkutė 

tvirtino teigiamai vertinanti desovietizacijos įstatymo 
projektą, tačiau kartu pridūrė, kad teisės aktu vargu, ar 
pavyks išspręsti gilumines visuomenės problemas.

„Reikia išmokti vertinti totalitarinius režimus, komu-
nistinę epochą ir tai reikia padaryti visuomenės mastu, 
tai yra didžiulis iššūkis, kurio šiuo vienu įstatymu neiš-
eitų aprėpti, išspręsti“, – tikino istorikė.

Ji teigė mananti, kad autoritarinių, totalitarinių režimų 
vertinimo aspektai turėtų būti įtraukti į švietimo sistemą.

„Reikia eiti per švietimo sistemą, per mokyklines pro-
gramas, nes ten suformuojami įgūdžiai, gebėjimai, ver-
tinimai, gebėjimai vertinti yra fundamentaliai svarbūs, 
vieninteliai, kurie gali duoti kažkokį tikrą poveikį ateity-
je“, – dėstė M. Jurkutė.

Taip pat istorikė užsiminė, kad į įstatymo projekte mi-
nimos tarpžinybinės komisijos, kuri spręstų, ar konkre-
čiais objektais būtų propaguojami autoritariniai, totalita-
riniai režimai, veiklą turėtų būti tam tikru laipsniu įtrauk-
ta ir visuomenė

„Gal paliekant laiką, numatant komisijos darbe, kai ko-
misija skelbia, ką svartys, ir per tą laiką vietos bendruo-
menės, susinteresuoti asmenys, menininkai ar dar kas 
nors irgi galėtų kreiptis, reaguoti į tuos būsimus posė-
džius“, – kalbėjo M. Jurkutė .

Istorinė atmintis

Desovietizacijos įstatymas: kas ir kaip?

Kovo 11-osios Akto signatarai susi-
tikime su Seimo pirmininke

Paminklai sovietų kariams Vilniuje



19

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Remiantis pasaulio statistika, apie 60 % Žemės rutulio 
gyventojų šiandien kenčia nuo nutukimo, o norinčiųjų 
suliesėti yra dar daugiau. Moksliškai įrodyta, kad antsvoris 
ne tik gadina išvaizdą, bet ir didina stresą, nepasitikėjimą 
savimi, o svarbiausia, kenkia žmogaus sveikatai: tampa širdies 
ir kraujagyslių sistemos, išsiplėtusių venų, diabeto, stuburo 
ir sąnarių bei daugelio kitų ligų atsiradimo priežastimi. 
Naujausiais tyrimais nustatyta, kad nutukę žmonės kur kas 
dažniau negu turintieji normalų svorį kenčia dėl depresijos 
ir kitų nervų ligų.  

Gal jūs esate vienas iš tų žmonių, kurie laikosi dietos, o 
galbūt tarp jūsų pažįstamų ir giminių yra tokių, kurie jau 
seniai, bet nesėkmingai bando atsikratyti antsvorio? Dauguma 
besilaikančių dietos žmonių nuolat kovoja, norėdami atsikratyti 
viršsvorio, kai tuo tarpu šalia jų gyvena tokie, kurie liekni be 
jokių pastangų.

Antsvorį gali sukelti daug priežasčių. Jeigu jūs norite lengvai 
atsikratyti nereikalingo svorio, viskas, ko jums reikia – tai 
natūrali racionalios mitybos sistema. Norintiems sulieknėti 
ši strategija gali tapti svarbiu žingsniu. Kartais žmonės 
persivalgo, kai jie yra nelaimingi arba išgyvena streso būseną, 
nes maistas yra paprasčiausias būdas patirti malonumą. 
Dauguma žmonių maitinasi saikingai, bet stabiliam svoriui 
palaikyti jie nedaro pakankamai fizinių pratimų. Labai 
svarbu gyventi fiziškai aktyvų gyvenimą, sportuoti, bet dar 
svarbiau, kad tai teiktų pasitenkinimą. Kai kurie žmonės 
nežino, kaip teisingai atsakyti į seksualinius pasiūlymus, ir, 
kadangi yra apkūnūs, paprasčiausiai vengia tokių situacijų. 

Tai tik keletas veiksnių, su kuriais mes susiduriame, turėdami 
reikalų su antsvoriu. Kadangi kiekvienas žmogus yra unikalus, 
mokėdami bendrauti mes visada stengiamės atrasti tai, kas 
būtų svarbu būtent konkrečiam žmogui. Pirmenybė natūraliai 
teisingo maitinimo strategijai teikiama dėl jos paprastumo, 
prieinamumo ir universalumo.  

Dauguma tyrėjų, stebėdami žmones, kurie atsikratydami 
papildomo svorio susiduria su didelėmis problemomis, 
bando suprasti, kaip tokie žmonės reaguoja į įvairias dietas 
ir terapinius metodus, skirtus antsvoriui mažinti. Mes siūlome 
modelį, parengtą tiriant žmones, kurie lengvai pasiekė 
rezultatą. Tirdami žmones, kurie visada išlieka natūraliai 
liekni, ir išsiaiškinę, kaip jiems tai pavyksta, turime galimybę 
to išmokyti kitus. Aišku, liekni žmonės negalvoja apie tai, 
kad jie privalo būti liekni. Nesuvalgę skanaus patiekalo jie 
nepasijunta blogai. Jie taip pat neapriboja ir savo raciono. 
Būtent taip atsitinka žmonėms, besilaikantiems dietos. 
Užuot amžinai kovojus su potraukiu maistui, pačiu savimi, 
giminėmis ir artimaisiais, kur kas paprasčiau išmokti galvoti 
ir reaguoti taip, kaip tai daro natūraliai liekni žmonės. 

Remiantis būtent natūraliai lieknų žmonių mąstymo 
ypatumais sukurta mūsų hipnoterapijos lieknėjimo 
programa „Natūralus lieknumas“. Kurso eigoje jus išmoksite 
valdyti savo organizmą, pradedant labai paprastu dalyku – 
išmoksite atsipalaiduoti. Išmoksite jaustis gerai tiesiog šiaip 
sau, be jokios priežasties, kada tik panorėsite. Ir galbūt kas 
nors iš jūsų nustebs, kad dėl to nebūtina valgyti pyrago 
gabalą arba steiką. 

Mūsų programos privalumai: 
• Saugi.
• Be medikamentų.
• Neturinti brangiai kainuojančių preparatų. 
• Be varginančių dietų ir fizinių pratimų.
• Neturi kontraindikacijų.
Yra žmonių, tikinčių, kad tik stebuklinga dieta padės jiems suliesėti 

– tereikia ją atrasti. Aš nenusiteikęs prieš dietas. Aš nenusistatęs 
prieš nieką, kas veikia ir duoda rezultatus. Buvo atliktas tyrimas, 
norint išsiaiškinti pačią geriausią arba geriausiai „veikiančią“ dietą. 
Apklausta labai daug žmonių, kuriems dieta padėjo, ir jie tikrai 
suliesėjo. Žmonės su entuziazmu kalbėjo: „Mes išbandėme daug 
dietų ir jos nepadėjo, o štai ši davė rezultatus“. Tyrėjai nusprendė, 
kad pagaliau jie nustatys „teisingą“ dietą, bet jų laukė nusivylimas. 
Pasirodo, dietos buvo visiškai skirtingos. Vienintelis veiksnys, kuris 
buvo bendras visiems žmonėms, pasiekusiems rezultatus – visi 
jie pareiškė: šį kartą aš tikrai buvau pasiruošęs (usi) pasikeitimams. 
Būtent pasiruošimas sulieknėti ir buvo tas jungiamasis veiksnys, 
davęs rezultatus. Ar jūs pasiruošę?..  

Gydytojas pataria

Natūralus lieknumas 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Šis straipsnis originaliai buvo išspausdintas birže-
lio 1-ąją, Tarptautinę vaikų gynimo dieną. 98-ąją karo 
Ukrainoje dieną. 

Gegužės 31 d. Jungtinių Tautų vyriausiojo žmogaus 
teisių komisaro biuras (trumpiau, JT Žmogaus teisių 
biuras) atnaujino Ukrainoje patvirtintų civilių mirčių ir 
sužeidimų statistiką. Nuo 2022 m. vasario 24 d. 4 val., 
kai prasidėjo Rusijos Federacijos ginkluotas puolimas 
prieš Ukrainą, iki 2022 m. gegužės 30 d. vidurnakčio 
(vietos laiku), JT Žmogaus teisių biuras užregistravo 9 
029 nukentėjusius civilius – 4113 žuvo, o 4916 buvo 
sužeisti. Štai, kaip šie skaičiai atrodo iš arčiau: 

Nužudyta 4 113 (1 550 vyrų, 1 023 moterų, 95 mer-
gaičių ir 100 berniukų, o taip pat 69 vaikai ir 1 276 su-
augusieji, kurių lytis dar nežinoma). 

Sužeista 4 916 (4 495 suaugusieji ir 341 vaikas). Į 
šiuos skaičius neįtraukti vaikai, kurių buvimo vieta 
yra nežinoma. 

Nužudyta 95 mergaitės ir 100 berniukų, taip pat 69 
vaikai, kurių lytis iki šiol nežinoma. Mergaitės ir ber-
niukai, kurių kūnus pavyko rasti, atpažinti, palaidoti. 
Ir vaikai, kurių kūnai buvo sutraiškyti po susprogdin-
tų pastatų griuvėsiais ar sudeginti automobiliuose ir 
namuose, ir kurių atpažinti be genetinės ekspertizės 
neįmanoma.

341 vaikas sužeistas. Mergaitės ir berniukai su smar-
kiais sumušimais, rimtomis galvos traumomis, kulkų 
ir skeveldrų žaizdomis, apdegusia oda ir amputuoto-
mis galūnėmis. 

Našlaičiai, berniukai ir mergaitės, pasiklydę per ap-
šaudymus, chaosą ir paniką, pasilikę be priežiūros, oku-
pacinės valdžios išvežti į Rusijos Federacijos teritori-
ją ir pradingę be žinios jos bešeimininkėse teritorijo-
se. Skubos tvarka jiems išduodama Rusijos pilietybė, 
o jie „įvaikinami“ pagal gegužės 30 dieną pasirašytą 
Putino dekretą. Rusijos Federacijos gynybos ministe-
rijos duomenimis, balandžio 7 dieną nuo „specialios 
karinės operacijos“ pradžios į Rusiją iš Ukrainos buvo 
išvežta daugiau nei 128 350 vaikų.

* * *

Lvivo meras Andrejus Sadovyj papasakojo istoriją 
apie 10-metę Veroniką – vienintelę, kuri sugebėjo iš-
gyventi po daugiaaukščio namo griuvėsiais Uhledare 
(Donecko sritis). Po tiesioginio rusų sviedinio smūgio 
pastatas sugriuvo tiesiai ant rūsio, kuriame slėpėsi mer-
gaitė su savo šeima. Veronikos mama mirė prieš kele-
rius metus, o po apšaudymo megaitė akimirksniu ne-
teko kitų artimųjų – tėčio, močiutės, dėdės ir tetos. Visi 
jie žuvo po griuvėsiais. Suaugusieji, norėdami išgelbė-
ti mergaitę, dengė ją savo kūnais. Tačiau sviedinių ske-
veldros pataikė jai į galvą. Dabar mergaitė guli Lvivo li-
goninėje, kur medikai jau daugiau nei mėnesį gelbsti 
jai gyvybę. Mergaitei jau atlikta pirmoji operacija, ku-
rios metu pavyko išsaugoti jos akį. Pasak Lvivo ligoni-
nės Neurochirurgijos skyriaus vedėjo Michailo Logvos, 
Veronikos galvoje liko metalo skeveldros: viena – de-
šiniajame smegenų pusrutulyje, antra – stuburo kakli-
nėje dalyje. Gydytojai artimiausiomis dienomis ban-
dys ištraukti skeveldrą iš mergaitės galvos, o skeveldrą 
iš kaklo šalinti vis dar yra pavojinga. Mergaitei pama-
žu sugrįžta atmintis, ji vėl mokosi vaikščioti, šypsotis.

Vienuolikmetis Jaroslavas iš Novgorodskio (Donecko 
sritis) dabar rūpinasi mama ir seserimi Jana, kurioms per 
raketos ataką Kramatorsko geležinkelio stotyje buvo 
nutrauktos kojos. Jana ir Jaroslavas yra dvyniai. Vaikų tė-
vas yra miręs, patėvis dabar kovoja fronte. Vaikų mama 
Natalija ryžosi evakuoti savo vaikus balandžio pradžio-
je. Iš Kramatorsko jie planavo išvykti evakuaciniu trau-
kiniu balandžio 8 dieną. Jie laukė traukinio stotyje, kai 
Jana paprašė arbatos, kurią perone dalino savanoriai. 
Natalija su dukra patraukė prie jų, o Jaroslavas liko prie 
lagaminų ir būtent dėl to išgyveno: mamai ir seseriai iš-
ėjus į peroną, įvyko sprogimas. „Kai atsimerkiau, viskas 
skendėjo kraujyje. Tada pamačiau, kad dukrytė neturi 
kojų. Ir kai negalėjau atsikelti, supratau, kad pačiai vie-
nos trūksta...“, – jau  būdama Lvivo Šv.Mikalojaus vaikų 
ligoninėje pasakojo Natalija.

Jau pačią pirmą karo dieną buvo apšaudytas 15-metės 
Marinos Kolyj iš Čugujevo miesto (Charkovo sritis) na-
mas. Mariną jos bute užgriuvo nuolaužos, į jos kūną ir 
veidą susmigo dešimtys stiklo šukių ir akmenų. Laimei, 
per pertrauką tarp atakų, tėvams pavyko nuvežti du-
krą į ligoninę. Gydytojai sakė, kad Marina gimė su si-
dabriniu šaukšteliu burnoje, nes išgyventi tokią ata-
ką – tikras stebuklas, tačiau neįmanoma suskaičiuo-
ti, kiek įvairių skeveldrų jie ištraukė iš merginos kūno. 
Ištraukus skeveldras, sužeistos merginos veidas buvo 
pilnas siūlių. Daugiau nei mėnesį mergina gyveno li-
goninės rūsyje ir bijojo išeiti į lauką. Dabar Marina yra 
Kijive, sostinės plastikos chirurgai koreguoja merginos 
veido randus. Veidui buvo sugrąžinta simetrija, anta-
kiai grįžo į savo vietą, išsilygino keli gilūs randai ir tai 
pagerino Marinos psichologinę būklę. Marina piešia 

Vaikai kare

Vaikai prieglobstyje. Kijivas.

Jaroslavas ir Ania

Veronika po operacijos. Lvivas. 

Žuvęs vaikas. Mariupolio ligoninė. 



21

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022

2016 metų gimimo mažylis. Zaporožės ap-
skrities vaikų ligoninė.

Marina Kolij prieš ir po sužeidimų Vaikai pabėgėliai

Berniukas prie namų Borodianke

Fadėjus iš Kolyčiovkos kaimo apšaudytame kariniame 
sunkvežimyje. Nuotrauka: Vladyslav Musiienko. Reuters Vaikas su skeveldrų padarytais sužalojimais

Moteris su vaikeliu ant rankų evakuojasi iš 
Kupiansko. Nuotrauka: Ivan Alvarado, Reuters

drabužių eskizus, svajoja apie studijas, apie būsimą 
profesiją. „Labai mėgstu siūti, visada svajojau siūti, tap-
ti siuvėja ir drabužių dizainere“, – pasakoja mergina.

* * *
Andrejus Serbinas dirbo anesteziologu 4-ojoje 

Mariupolio ligoninėje Levoberežnio rajone. Vasario 
24-ąją, tą dieną, kai prasidėjo karas, jis atėjo į darbą ir 
iš jo išėjo tik kovo 21-ąją. 

„Pats baisiausias reikalas yra galvos traumos. Mūsų 
ligoninė nesispecializavo neurotraumų srityje, todėl 
neturėjome neurochirurgų. Gerai prisimenu pirmą-
ją mergaitę. Ania. Nugriaudėjo sprogimas, nuo auto-
mobilio nukrito automobilio ratas ir trenkėsi mergai-
tei į pakaušį. Visi iškart pradėjo rūpintis vaiku. Vienas 
iš mūsų jaunųjų traumatologų atliko dekompresinę 
kraniotomiją. Jaunasis traumatologas atliko operaciją, 
kuri visiškai neįeina į jo profesinės kompetencijos sritį. 
Tai lygiai taip pat, jei terapeutas pašalintų apendiksą. 
Po operacijos buvo sunkus gijimo laikotarpis. Penkias 
dienas mergaitė buvo prijungta prie ventiliatoriaus. 
Beveik visi įrenginiai veikia iš tinklo. Žinoma, elektros 
nėra. Bet mes turėjome penkis akumuliatorius. Kol ge-
neratorius veikė, mes juos įkrovėme. Išsikrovus vienam 
aparatui greitai perjungdavome mergaitę į kitą, ir taip 
nuolat, kol Aniai galiausiai nebereikėjo kvėpavimo pa-
laikymo, ji kvėpavo pati. Ir kovo 18 dieną ji pradėjo de-
monstruoti neurologinio atsigavimo požymius. O kovo 
21 dieną ji atgavo sąmonę ir netgi galėjo palaikyti mi-
nimalų bendravimą taip-ne lygmenyje. Labai didžiavo-
mės, kad pavyko ją išgelbėti. Mūsų pagalba vaikams, 
jų atsigavimas po operacijų tokiomis sąlygomis – tai 
akimirkos, kurios palaikė mums kovinę dvasią. 

Tačiau, žinoma, buvo ir kitokių patirčių. Daug kartų 

teko oficialiai konstatuoti vaikų mirtį. Dar baisiau, kai 
vaikai patekdavo pas mus dar gyvi, o mes jiems niekuo 
negalėjome padėti. Yra tokia sąvoka „triažas“ – medi-
cininis pacientų išskirstymas. Yra pacientų kategorija, 
kuriems nebegalima padėti: itin sunkios padėties ligo-
niai, kuriems neįmanoma padėti, kurie jau, tikėtina, ne-
bepakeltų chirurginės intervencijos. Iš medicininės ir 
moralinės pusės yra nepriimtina pirmiausia imtis gy-
dyti tokius, dažnai beviltiškus, pacientus, nes taip ga-
lima nespėti padėti kitiems sunkios būklės, bet dides-
nius šansus išgyventi turintiems, pacientams. Tokius 
sprendimus priiminėti niekada nėra lengva: „Viskas, 
šiam pacientui pagalbos neteiksime.“

Mama, močiutė ir metukų vaikas po eilinės oro ata-
kos išėjo į kiemą gaminti maisto. Netikėtai atskriejo ko-
vinis sviedinys. Mama sužeista nesmarkiai, tik sumuši-
mai ir nubrozdinimai. Močiutei buvo gana sunki veido 
kaukolės trauma, sunkiai sužalota akis. Tačiau vienerių 
metų berniukui  į galvą pataikė skeveldra. Į ligoninę jį 
atvežė dar gyvą. Berniuko kaukolės turinys buvo išo-
rėje. Mama, žinoma, atsisakė suprasti, kad nebėra jo-
kių vilčių berniukui išgyventi. Mes anestezavome vai-
ką. Deja, čia mūsų pagalba baigėsi. 1 metų vaikas mirė 
praėjus 15 minučių po patekimo į ligoninę. Buvo epi-
zodas, kai buvo priimti du vaikai – 10 ir 16 metų. Kiek 
supratau, tai ne giminaičiai, o atvežti iš tos pačios vie-
tos su sunkiomis galvos traumomis. Mes negalėjome 
jiems padėti. Tik suteikti anesteziją. Paguldėme vie-
ną šalia kito. Uždengėme antklode. Štai ir viskas.“  



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Mokslo šaknys karčios...

Kodėl verta mokytis visą gyvenimą?
Daugeliui žmonių mokymasis siejasi su mokykla, stu-

dijomis koledže ar universitete. Dar būdami vaikais, gir-
dėjome, jog turime gerai mokytis, siekti savo tikslų, sva-
jonių. Tame yra daug tiesos, todėl ir lietuvių liaudies pa-
tarlėse minimas mokslas ir jo reikšmė: „Be knygos nėra 
mokslo, be mokslo nėra ir gyvenimo“.

Visi džiaugiamės gavę atestatą ar diplomą, kuris pade-
da gauti geresnį, labiau patinkantį darbą, uždirbti dau-
giau ir tapti labiau sėkmingu pasirinktoje srityje. Tačiau 
išėjus iš mokymosi įstaigos galimybės ugdyti save nesi-
baigia. Yra daug būdų, kaip įgauti išminties ir įgūdžių, ku-
rių reikia gyvenime.

Mokymasis visą gyvenimą – 
pasirinkimas ar būtinybė?

Žmogaus gyvenime mokymasis vyksta nuolat – to rei-
kalauja pats gyvenimas. Tačiau sąvoka „mokymasis visą 
gyvenimą“ kviečia suformuoti ir palaikyti pozityvų požiū-
rį į mokymąsi ir paversti jį savo įpročiu. Mokymasis visą 
gyvenimą apima tiek profesinius įgūdžius, tiek ir asme-
ninį tobulėjimą. Kai kurie žmonės čia įtraukia dvasinį au-
gimą, kas taip pat suteikia žmogui vertybes ir nuostatas, 
kurių jokiu kitu būdu neįmanoma pasiekti.

Žmonės, kurie mokosi visą gyvenimą, yra nuolat moty-
vuoti, nes jie tai atlieka sąmoningai ir savo noru. Šis mo-
kymasis gali pagilinti mūsų supratimą apie pasaulį, su-
teikti daug daugiau galimybių ir pagerinti mūsų gyve-
nimo kokybę.

Nuolatinio mokymosi privalumai:
- Sustiprina pasitikėjimą savimi
- Sumažina rizikas ir atsitikus nenumatytiems pokyčiams 

suteikia galimybę lengvai prisitaikyti
- Suteikia galimybes pasiekti daug laimingesnį gyvenimą
- Patikrina mūsų idėjas ir įsitikinimus
- Tai gali būti smagu ir įdomu

Asmeninis augimas
Pirmiausia, mokymasis nereikalauja priežasties – jis at-

neša daug gerų rezultatų savaime. Išlaikydamas aktyvų 

protą žmogus išlieka aktyvus ir jaunatviškas. Yra daugy-
bė priežasčių, kodėl žmonės siekia asmeninio augimo:

- Norite pagilinti žinias, susijusias su savo pomėgiais ar 
asmeniniais tikslais.

- Norite išsiugdyti naujus įgūdžius, kurie praturtins gy-
venimą ir suteiks naujų spalvų.

- Norite pažinti kitas kultūras, keliauti, išmokti kalbų ir 
taip praturtinti savo pasaulio suvokimą, požiūrį į dalykus.

- Radote savo pašaukimą, kuris jums sukelia didelį en-
tuziazmą, ir norite šia veikla užsiimti.

- Norite pažinti dvasinius dalykus, išsiugdyti aukštes-
nes vertybes.

Profesinis tobulėjimas
Sakoma, kad gebėjimas suteikti kažką gero kitiems žmo-

nėms, o taip pat ir uždirbti, yra tiesiogiai susijęs su mūsų 
noru mokytis. Norint gauti gerą darbą, kartais tenka pa-
sistengti. Darbdaviai ieško žmonių, kurie geba prisitaiky-
ti prie situacijos, yra kūrybiški, gali atlikti kelias užduotis 
ir greitai išmokti naujų dalykų. Todėl mokymosi svarba 
tampa labai aktuali.

Jei nerandate darbo tuomet laiką panaudoti protingai 
galima mokantis. Išmokus kažką naujo, tai gali atsipirkti 
naujomis galimybėmis.

Jei darbą jau turite, tuomet galite kelti kvalifikaciją. Taip 
jūsų lygis nuolat kils ir nauji sugebėjimai pasitarnaus kar-
jeros augimui.

Laikas, skirtas mokymuisi, apdovanoja
Mes galime gauti daug daugiau pasitenkinimo iš gyve-

nimo ir savo veiklos. Galime išmokti papildomų įgūdžių.
Ekspertas, galintis suteikti profesionalias paslaugas, 

suteikia didesnę vertę ne tik įmonei, bet ir pirkėjams. 
Taip pat profesionalumas dažnai yra pagrindinė lyde-
rio savybė.

Jei esate nepatenkintas savo darbu, tuomet pastovus 
įgūdžių tobulinimas atvers naujus kelius ir išlaisvins iš ne-
mėgstamo darbo. Aukštas išsilavinimo lygis mažina kon-
kurenciją, nes žmogus tampa savo srities profesionalu.

Asmeninis augimas suteikia naują gyvenimo kokybę, 

sutvarko santykius su žmonėmis ir šeima, padeda ras-
ti gyvenimo prasmę.

Motyvacija ir tikslai
Ieškant motyvacijos, svarbu pagalvoti apie savo tikslus 

– ko norime pasiekti gyvenime? Koks turėtų būti mūsų 
gyvenimas? Kokiomis vertybėmis turėtume vadovautis? 
Dažnai žmogui duotas talentas atsiskleidžia toje srityje, 
kur krypsta žmogaus entuziazmas.

Paklauskite savęs – ką aš galiu padaryti dėl kitų žmo-
nių? Kuo jiems galiu būti naudingas? Jeigu randate at-
sakymą – reikia eiti šio tikslo link. O jeigu atsakyti sunku 
– gali padėti pasaulio pažinimas. Bendraukite su įkve-
piančiais žmonėmis, keliaukite, bandykite skirtingas vei-
klas, ugdykite geras charakterio savybes ir pažinkite am-
žinąsias vertybes.

Pagrindiniai mokymosi principai
Efektyvus mokymasis reikalauja įsisavinti žinias. 

Informaciją galime rasti knygose, internete, kursuose, 
klausyti savo srities profesionalų. Informacija yra aplink 
mus, pagrindinis tikslas ją atrinkti, suprasti ir įsisavinti, o 
vėliau paversti išmintimi ir įgūdžiais.

- Mokymasis yra sėkmingas, kai stengiamės ne atsimin-
ti, bet suprasti dalykus, kuriuos norime išmokti.

- Pritaikykite ir eksperimentuokite su išmokta informacija.
- Mokykite kitus. Mokydami kitus žmones sustiprina-

me savo žinias.
- Nuolat patikrinkite savo žinias ir išlikite atviras naujoms 

idėjoms, nes mokymasis trunka visą gyvenimą.
- Mokykitės iš savo klaidų ir išlikite pozityvus.

Kaip pradėti mokytis?
Pirmiausia, sudarykite sąrašą, ko norėtumėte išmokti ar 

ką norėtumėte patobulinti. Tuomet apgalvokite, kada ir 
kiek tam skirsite laiko. Pavyzdžiui, jei norite išmokti nau-
jos užsienio kalbos, apgalvokite, kiek laiko per dieną tam 
skirsite: 15 min, 30 min, ar 45 min? Laikykitės tikslo ir at-
minkite, jog jei neskirsite tam laiko – tai tikrai neįvyks. Taip 
pat svarbus ne tik laiko nusistatymas, bet ir įsipareigoji-
mas sau. Venkite pasiteisinimų. Motyvuokite save už at-
liktas „pamokas“. Nebijokite mokytis ir tobulėti, atminki-
te, jog mokytis niekada nevėlu, o šiandieniniame pasau-
lyje tai yra būtina! Sėkmės!  



23

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22
Mokslo ir meno sintezė

Meno kūriniai, stebinantys ir įtakingus mados 
bei meno pasaulio žmones 

Dr. Audrius Plioplys – Toronte, Kanadoje, gimęs lie-
tuvis, dabar ilgą laiką gyvenantis JAV. Jis – profesiona-
lus menininkas ir neuromokslininkas. Prieš 40 metų jis 
savo meno studiją pavertė neurologijos tyrimų labora-
torija, taip sujungdamas neuromokslą su menu. Šioje 
meno laboratorijoje gimsta ekspresyvūs šiuolaikinio 
meno kūriniai – šilko skraistės, perteikiančios žmogaus 
sąmonės ir minčių klodus. Savo kūrybą Plioplys nere-
tai pristato ir lietuviškai publikai.

„Bandau meniškai pažvelgti į mąstymo ir sąmonės 
ištakas. Kaip mes suvokiame save ir kitus, kaip atsiran-
da socialiniai santykiai, iš kur atsirado įvairios kultūros 
ir civilizacijos? Paprastai tariant, per meną bandau su-
rasti atsakymus į šiuos svarbiausius mūsų būties klau-
simus“, – yra sakęs Plioplys.

Gali pasirodyti, kad menas ir neuromokslas – du vi-
siškai skirtingi dalykai. Kaip pasakoja mokslininkas, iš 
pradžių taip atrodė ir jam. Pliopys pasakoja menu su-
sidomėjęs dar vaikystėje.

„Mano vienas draugas buvo dvejais metais už mane 
vyresnis. Jis buvo chuliganas, nuolat išdykavo, keldavo 
bėdų tėvams. 14-os metų jau turėjo motociklą ir mane 
vežiodavo po Torontą. Iš kur jis jį gavo, aš nežinau, laikė 
pas kaimynus, kad tėvai nežinotų, – juokiasi pašneko-
vas. – Vieną vasarą jo tėvai nutarė apsaugoti Torontą 
nuo jo ir jį užrašė į meno mokyklą, kad būtų ramiau.

Dažnai jį matydavau. Jis turėjo baltą drobę su linijo-
mis. Kitą kartą jau spalvų atsirado. Po poros savaičių 
jau visas kūrinys. Paėmė ir iš nieko padarė tokį gražų 
dalyką. Mane tas pribloškė, kaip nuo nulio galima su-
kurti tokį grožį“, – pasakoja Plioplys.

Jis prisimena, kad ir pradėjęs studijuoti mediciną pats 
tapė siurrealistinius paveikslus, studijavo meną, vaikš-
čiojo į galerijas ir muziejus. Nenuostabu, kad jį ėmė ka-
muoti ir abejonės – ar nepadarė didžiulės klaidos pasi-
rinkęs mokytis medicinos, o ne meno. Vis dėlto drau-
gai atkalbėjo nuo studijų metimo.

Tačiau baigus mokslus, trauka menui buvo kur kas 
stipresnė – Plioplys visiškai apleido mediciną ir atsi-
davė kūrybai.

„Mano tapybos darbai pasikeitė, tapo instaliacijomis, 
kurios įtraukia šviesos ir garso sistemas. Ivanas Karpas, 

„OK Harris“ galerijos Soho rajone įsteigėjas, kuris at-
rado Andy Warholą, sakė, kad mano meno darbai ori-
ginaliausi, kokius yra matęs. Man tai buvo didelis pa-
siekimas“, – prisimena jis.

Vis dėlto jis pripažįsta, kad per trejus metus jį pra-
dėjo labai graužti sąžinė – juk turi tiek informacijos 
apie neurologiją, žinių, kaip gydyti žmones, bet nie-
ko su tuo nedaro.

„Tada aš supratau, kad darau esminę klaidą – buvau 
įsitikinęs, kad turiu pasirinkti arba meną, arba medici-
ną. Ir pamaniau – turiu gerą galvą, baigiau aukščiau-
sio lygio medicinos universitetą. Turi būti būdas, kaip 
tai suderinti. Sugrįžau atgal į mediciną ir supratau, kad 
mano menas gali atsakyti į neurobiologijos klausimus“, 
– pasakoja mokslininkas.

Neįprastas menas
Plioplys savo kūriniuose sugeba ekspresyviai sujung-

ti net tris dimensijas – gilų turinį, vidinį pasąmonės di-
alogą ir vizualinius elementus. Naujausia jo kryptis – 
kūryba ant skraisčių.

„Ieškau naujų būdų išreikšti meną. Ne tik pakabinti 
ant sienos ar pastatyti kaip statulą.

Norėjau daryti kažką su mada. Iš pradžių mąsčiau 
apie sukneles, bet tai buvo per daug komplikuota, nes 
žmonės būna skirtingų dydžių, o jas pagaminti kaina 
būtų kosminė“, – pasakoja jis.

Dėl šios priežasties menininkas pasirinko skrais-
tes – jos gana didelės, jas galima ir nešioti, ir įrėmi-
nus pakabinti ant sienos. Spalvinguose kūriniuose 
nagrinėjamos ir įvairios socialinės temos: lygios tei-
sės, imigracija, individo pritapimas ar nepritapimas 
visuomenėje. Plioplys daug dėmesio skiria savo ge-
nealoginėms šaknims, todėl darbuose dažnai aptin-
kami lietuviški motyvai (gimtųjų jo protėvių vietų 
originalūs metraščių išrašai, tekstų, nuotraukų fra-
gmentai ir pan.).

Jo kūriniai sulaukia daug dėmesio tarp žinomų meno 
ir mados pasaulio asmenų. Pavyzdžiui, mados žurnalis-
tė Loreta Steffens žurnalui „Draugas“ (2022 04 07) sakė:

„Dr. Audriaus Plioplio kūriniai neįprasti ne tik savo iš-
raiška, bet ir mintimi. Mokslininkas meniškai sugeba 

įprasminti nervinio audinio vingrybes ant natūralaus 
šilko, pasitelkdamas ryškų koloritą.“

Stiprus ryšys su Lietuva
Plioplys gimė Kanadoje, Toronte, vėliau persikėlė į 

JAV. Jis sako turįs abiejų šių šalių pilietybes. Tačiau jo 
tėvai – lietuviai, todėl ir jis iki šiol puikiai kalba lietu-
viškai, o su tėvyne jį sieja pakankamai glaudūs ryšiai.

Jis yra aktyvus „Pasaulio Sūduviečių“ bendruome-
nės, jungiančios vaizduojamojo meno kūrėjus, au-
gusius Sūduvoje ir pasklidusius po pasaulį, narys. Tai 
lėmė, jog ir pirmoji „Neuromeno“ skraisčių paroda – 
madų šou įvyko 2021 m. Virbalyje. Tais pačiais metais 
vyko parodos ir madų šou Marijampolėje, Vilniuje ir 
Čikagoje. 2022 m. balandį menininkas pristatė nau-
jausią skraisčių kolekciją Čikagos lietuvių jaunimo cen-
tre, o tėvynėje naujausius darbus pristatys birželio 10 
d. Marijampolėje, o birželio 12 d. – Virbalio liuteronų 
bažnyčioje.

Nors gimęs ir augęs ne Lietuvoje, čia Plioplys lankosi 
dažnai – ne tik pristato savo kūrinius, bet ir skaito pas-
kaitas. Birželį, per beveik vienerius metus, jis čia lanky-
sis jau ketvirtą kartą. Jau planuoja kelionę ir lapkritį.

Pašnekovas pasakoja, kad drauge su vietos bendruo-
mene jis dalyvauja dideliame projekte, susietame su 
Varnupių piliakalniu.

„Apie 200 didelių akmenų bus išdėlioti piliakalnio pa-
pėdėje. Birželį vieną savaitę esu paskyręs su vietiniais 
dažyti tuos akmenis. Tik 10 proc. akmens bus nudažy-
ta, matysis ir natūralus akmuo. Kiekvienas akmuo tu-
rės savo šeimą ar organizaciją, su juo susietą. <...> Yra 
mintis, kad dažai vis tiek nesilaikys ilgai, kas 4–5 me-
tus reikės juos atnaujinti, per tą laiką šeimos bus pa-
sikeitusios, kas bus mirę, kas gimę. Žiūrime ir į ateitį“, 
– sako Plioplys.

Jis aiškina, kad akmenys aplink piliakalnį – gana di-
deli, gali ant jų sėdėti. Taip tikimasi vietą paversti lan-
koma, naudojama, o pati instaliacija yra skirta prof. 
Marijos Gimbutienės 100-mečiui paminėti. 

Dr. Audrius Plioplys

Dr. Audrius Plioplys su savo meno kūriniais



25

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Gegužės 29 d. jaukioje Kirdeikių Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčioje pristatyta Antano Žilėno trilogijos „Parubežys 
ir parubežiniai“ trečioji knyga.

Kunigo Juozo Breivos XX a. pirmoje pusėje pastatyti 
Dievo namai, turintys gilias ir stiprias lietuvybės šaknis, 
Kristaus Žengimo į dangų (Šeštinės) dienos popietę su-
rinko nemažą būrį parapijiečių ir svečių. Pasibaigus šv. 
Mišioms sakralinėje erdvėje nenutilo šventų giesmių 
melodijos, kurias atliko aktyvus visuomenininkas, liau-
dies dainų atlikėjas Jonas Rimantas Klimas, vargonavo 
Raimondas Kaminskas. Iškiliai ir sodriai medinės baž-
nyčios skliautais nuskambėjo „Dieva galybė“ (aukštai-
čių tarme) ir „Giesmė Šiluvos Marijai“: „Nenuženk, nuo 
akmens, o Marija,/ Pušynėly žaliam Šiluvos,/ Nes krauju 
ten ir ašarom lyja:/ Nepalik, nepalik Lietuvos“. 

Knyga skirta Lietuvos karininkui 
Antanui Juodžiui

Pristatydamas savo knygą Antanas Žilėnas šmaikštau-
damas sakė, kad jam – statybos inžinieriui ir aukštai-
čiui – knygas rašyti sudėtinga. „Man geriau pasiklausyti, 
kaip traktorius burzgia, ar sąmatą ir brėžinius paskaity-
ti“, – tęsė autorius. A. Žilėnas prasitarė, kad net negalvo-
jo rašyti antrosios knygos, bet aplinkybės taip susiklos-
tė, kad pernai parengta, o šiemet išleista jau ir trečioji 
knyga „Parubežys ir parubežiniai“. Autorius trečiąją tri-
logijos „Parubežys ir parubežiniai“ knygą skyrė Lietuvos 
nepriklausomybės kovų dalyviui, Utenos apskrities pa-
sienio policijos viršininkui, Lietuvos karininkui Antanui 
Juodžiui. Taigi, pristatymo metu autorius paminėjo, kad 
antroje trilogijos dalyje labai mažai dėmesio skyrė A. 
Juodžiui, todėl pasiryžo parengti išsamesnę informaciją 
apie Lietuvos patriotą ir karininką. Pristatytoje istorinė-
je dokumentinėje apybraižoje autorius pateikė išsamią 
informaciją apie Antano tėvus ir jo vaikystę Mogiliovo 
gubernijos Sofeisko kaime, apie jo išsimokslinimą ir tar-
nybą Rusijos caro kariuomenėje, apie Pirmąjį pasaulinį 
karą ir revoliucinius įvykius Rusijoje, apie Antano pasi-
traukimą į Lietuvą ir dalyvavimą kovose su Lietuvos ne-
priklausomybės priešais.

Antanas Juodis mirė 1978 m. sausio 19 d. Palaidotas 
Cicero – Čikagos priemiesčio –  Šv. Kazimiero kapinėse.

Jaudinanti knygų grąžinimo istorija
Renginio dalyviai džiaugėsi turėdami progą įsigyti nau-

ją A. Žilėno knygą, o Kirdeikių bibliotekos bibliotekinin-
kė Loreta Cigelskienė – po 77-erių metų sugrįžusiomis ir 

puikiai išsaugotomis lietuviškomis knygomis, kurių grą-
žinimą savo parašu patvirtino Vaidotas Kibildis. 

Jaudinantį ir šiltą knygų grąžinimo raštą perskaitė 
ir penkias knygas L. Cigelskienei įteikė A. Žilėnas: „Aš 
Vaidotas Kibildis 1944-1945 metais su broliu Romualdu 
lankėme Ginučių pradinę mokyklą. Iš mokyklos bibliote-
kos buvome paėmę kelias knygas. Tuo sunkiu laiku tėvai 
skubiai persikėlė gyventi kitur ir tos knygos pasiliko pas 
mus. Visus 77-erius metus jas saugojau ir dabar nutariau 
grąžinti. Kadangi Ginučiuose bibliotekos nėra, knygas 
grąžinu artimiausiai Kirdeikių bibliotekai“.

Prie vienos iš jų „Sveika, Nepriklausomoji!“ teko prisi-
liesti ir man. Tai Šv. Kazimiero draugijos leidinys, išleistas 
pirmojo Lietuvos nepriklausomybės dešimtmečio proga, 
kuriame spausdinami Liudo Giros surinkti lietuvių poetų 
eilėraščiai. Apie knygos autentiškumą liudija antspaudas 
su Vyčiu: „Ginučių pradžios mokykla Utenos apskrities“.

Senų lietuviškų knygų grąžinimas Kirdeikių bibliote-
kai puikiai papuošė naujos A. Žilėno knygos pristatymą.

Šiltas ir malonus žodis spaudos atstovams
Vėliau kalbėjęs giesmių atlikėjas J. R. Klimas puikiai 

įvertino ir pabrėžė spaudos atstovų, fotografų darbo 
svarbą kruopščiai fiksuojant istorinių įvykių akimirkas. 
Atsakydamas į klausi-
mą, kokią brangiau-
sią dovaną be gyvy-
bės turi žmogus, gies-
mių atlikėjas sakė: 
„Žmogų gyvybės mil-
žiniškoje jūroje išski-
ria Aukščiausiojo do-
vana – atmintis“. J. R. 
Klimas pabrėžė, kad 
ta atmintis yra nedide-
lė. Bet kada atsiranda 
žmonės, kurie fiksuoja, 
rašo, tai atsigula į isto-
riją. Atmintis tarsi pra-
sitęsia. Džiaugiuosi, 
kad ir aš turėjau gali-
mybę fiksuoti A. Žilėno 
knygų „Kelias“ (2016 m.) ir trilogijos „Parubežys ir parube-
žiniai“ pirmųjų dviejų dalių (2018 m.) pristatymą. Mano 
straipsnius apie tai publikavo „Čikagos aidas“, „Lietuvos 
aidas“ ir „Švenčionių kraštas“.

Knygos pristatymo metu labai profesionaliai darbavo-
si režisierius, operatorius ir dokumentinių filmų kūrėjas 
Eugenijus Ostašenkovas.

Malonūs renginio dalyvių pasisakymai
Renginyje dalyvavęs dr. Romualdas Šimkūnas, įteik-

damas savo naujausią knygą „Po Tėviškės dangum“, pa-
dėkojo A. Žilėnui už darbą tautai bei palinkėjo ir toliau 
jai tarnauti ištikimai.

Saldutiškio Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapijos klebo-
nui Jurgiui Kazlauskui, aptarnaujančiam ir Labanoro bei 
Kirdeikių parapijas, prisiminimui daktaras įteikė savo me-
džio drožinį „Vytis“.

Saldutiškio seniūnijos kultūros specialistė Violeta 
Deveikienė padėkojo J. R. Klimui, kuris lankosi 
Saldutiškyje nuo 2016 m., už puikiai atliktas giesmes ir 
dainas.

Knygos pristatymas

Kirdeikių bažnyčioje pristatyta knyga

Trilogijos autorius Antanas Žilėnas

Kirdeikių Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia

Knygos „Parubežys ir parubeži-
niai“ III dalies pristatymo dalyviai

Knygos viršelis, nuotrau-
koje Antanas Juodis

L. Cigelskienė padėkojo trilogijos autoriui už tą lem-
tingą susitikimo Kirdeikių bibliotekoje dieną, kai buvo 
rašoma knyga „Kelias“, ir išreiškė viltį, kad draugystė tę-
sis ir toliau, o šiandien pristatyta ne paskutinė knyga.

A. Žilėnas padėkojo klebonui J. Kazlauskui už leidimą 
knygos pristatymą pravesti bažnyčioje, su kuria jį sieja 
gražūs vaikystės prisiminimai, J. R. Klimui už iniciatyvą 
pagiedoti šventas giesmes, R. Kaminskui už vargonavi-
mą. Trilogijos autorius taip pat dėkojo pasienio polici-
ninkų palikuoniams už išsaugotas istorines nuotraukas, 
kurios buvo panaudotos knygoje.

Renginį vainikavo J. R. Klimo atliekama daina „Su 
Nemunu pateka saulė“ pagal Pauliaus Širvio eiles: „Su 
Nemunu/ Pateka saulė./ Su Nemunu/ Leidžias toli./ Prie 
Nemuno/ Mano pasaulis,/ Prie Nemuno/ Mano šalis./ Su 
Nemunu/ Ašarą plovėm,/ Su Nemunu/ Griovėm stabus./ 
Su Nemunu/ Buvom senovėj/ Ir būsim,/ Kol Nemunas 
bus! <...>“.

Apie autoriaus planus ateičiai
Paklaustas apie ateities kūrybinius planus A. Žilėnas 

prabilo mįslingai, bet prisipažino, kad turi sumanymų 
ir sukauptos medžiagos. Autorius sakė, kad baigiamos 
ruošti nedidelės apimties knygos apie jo ir jo tėvų gim-
tąsias vietas –Ginučius ir Kirdeikius. Taip pat patikino, 
kad norėtų atiduoti duoklę Mogiliovo gubernijoje nuo 
XIX a. pabaigos gyvenusiems lietuviams.

Povilas Šimkavičius, Lietuvos žurnalistų sąjungos narys
Povilo Šimkavičiaus ir Eugenijaus Ostašenkovo nuotrau-

kos  



27

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Kas? Kur? Kada?
BIRŽELIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.    
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r. 
Gedulo ir Vilties diena, skirta atminti sovietinio reži-
mo tremtinius. Po mišių, 12 val. parapijos salėje vyks su-
sitikimas su rašytoja,  knygų „Aš tau sakau“ ir „Atsitiko” 
autore Vilma Kava. Vėliau vaišės ir pabendravimas.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GEDULO IR VILTIES DIENOS
 MINĖJIMAS

11:00 v.r. Kviečia JAV LB Lemonto apylinkės valdyba 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

POPIETĖ SU RAŠYTOJA VILMA KAVA
12:00 v.p.p.
Susitikimas su rašytoja,  knygų „Aš tau sakau“ ir „Atsitiko” 
autore Vilma Kava. Vaišės ir pabendravimas.   
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.     Jaunimo 
centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
2:00 v.p.p.
Šį sekmadienį savo maldas ir susikaupimą skirsime ma-
ninėdami ir prisimindami savo  gyvuosius ir amžiny-
bėn išėjujusius Tėvus. Mišias atnašaus kun. Gedimimas 
Keršys. Varguonuus A. Barniškis. Kviečiame dalyvauti. 
Informacija: tel. 1-224-717-1463 Santa Maria del Popolo 
koplyčia 116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

BIRŽELIO 14 D., ANTRADIENĮ

NOVENA ŠILUVOS MARIJAI
6:00 v.v. Kviečiame kiekvieno mėnesio tryliktą dieną.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 15 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

BIRŽELIO 16 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561 

KONCERTAS IR PARODA „JEWISH 
COLORS OF LITHUANIA“

7:00 v.v.  Vilniaus Gaono 300 metų sukakties minėjimas. 
Dalyvauja: choras „Dainava“, tenoras Rafailas Karpis, Linda 
Veleckis (smuikas), Lisa Kristina (pianinas). Atliekamas spe-
cialiai šiai progai sukurtas Lee R. Kesselmano kūrinys „Wagon 
of Shoes“. Paroda „Books Do Not Grow on Trees: Saving and 

Transmitting Memory“.  DePaul University School of Music 
Hotschneider Performance Center Mary Patricia Gannon 
Concert Hall 233 N. Halstead St., Chicago, IL 60614

BIRŽELIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 2022 
12:00 v.p.p. Registracija www.lithuaniangolf.com
Registruojantis įveskite kodą EARLYBIRD (kuris galios iki 2022 
m. balandžio 1 d.) ir gausite $100 nuolaidą už ketveriukę! Old 
Oak Country Club 14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

BIRŽELIO 19 D., SEKMADIENĮ 

ŠV. MIŠIOS IR GEDULO IR VILTIES DIENOS MINĖJIMAS
10:00 v.r. Po šv. Mišių kviečiame į mokyklos valgyklą 
Gedulo ir vilties dien os minėjimui. Savo kūrybą 
skaitys poetės Daiva Valerija Kauza (Karuzaitė), Nijolė 
Subatienė ir Vili ja Vakarytė. Prisiminsime tuos lietu-
vius, kurie buvo ištremti į Sibirą. Bus skanūs pietūs.  
brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo ba-
žnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

IKI BIRŽELIO 22 D., TREČIADIENIO

GUSTĖS SAVUKYNAITĖS PARODA „MEDUS“
7:00 v.v.   Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 26 D., SEKMADIENĮ

JONINIŲ GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p. Linksmins Jūratė ir Rimas Grabliauskai. 
Lietuviškas maistas, baras. Kviečia JAV LT Lemonto apylinkės 
valdyba PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.  Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. 
v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabū-
ti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ      
10:00 v.r. Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stik-
lo bei kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, 
rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, gyva mu-
zika, loterija su puikiais piniginiais prizais ir dar daugiau!  
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Birželio 14-ąją, Gedulo ir vilties dieną, tradiciškai vyks tremtinių ir politinių kalinių vardų ir likimų skai-
tymo akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“, kurios metu visame pasaulyje per parą laiko bus siekiama įgarsin-
ti kuo daugiau nuo tremties ir kalinimų nukentėjusių tautiečių bei karo Ukrainoje aukų vardų ir likimų!
Šiais metais skaitymai gyvai ir virtualiai vyks nuo birželio 14-osios 13 val. iki birželio 15-osios 12 val. 
Kviečiame organizuoti skaitymus savo bendruomenėse, arba registruotis skaityti virtualiai. Kvieskite 
prie skaitymų prisijungti draugus, artimuosius ir kolegas. Susivienykime dar kartą tam, kad iš-
tartume vardus, išgirstume likimus ir išsaugotume istoriją bei ryžtą žydėti kartu!
Daugiau informacijos ir registracija į skaitymus www.birzelio14.lt



29

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Cinema/Chicago Summer 
Screenings Series
Iki rugsėjo 21 dienos, 6:30 v.v. 
Chicago History Museum, 1601 N Clark St, 
Chicago 60614
312-642-4600
Nemokamai
Taip, žinoma, Holivudas yra kino karalius, ta-
čiau kviečiame susipažinti su ypatingu, kito-
kiu, mažiau atrastu kinu iš viso pasaulio, ku-
riuos Čikagos istorijos muziejuje ir Čikagos 
kultūros cetre jums visiškai nemokamai pris-
tato kasmetinis projektas „Cinema/Chicago 
Summer Screenings Series“. Šių metų tema 
„Adaptacija“ koncentruosis į filmus, kurie į di-
dįjį ekraną perkelia istorijas iš pačių įvairiau-
sių meno formų – komiksų knygelių, memu-
arų, pjesių. Jūsų laukia pažintis tiek su tokiais 
legendiniais režisieriais kaip Caroline Link 

(All About Me) ir Fernando León de Aranoa 
(Mondays in the Sun), tiek su jaunais prade-
dančiais kino kūrėjais. 

Grant Park Music Festival
Trečiadienį, birželio 15 d. – šeštadienį, 
rugpjūčio 20 d., 7:00 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys, po pandemi-
nių apribojimų grįžtantis su  pilnu pajė-
gumu. Šių metų programoje jūsų  lauka 
nuostabūs koncertai, nuo premjerinių kū-
rinių iki gerai žinomų Mocarto, Haidno 
ir Šostakovičiaus simfonijų, o taip pat 
klasikinių Brodvėjaus aranžuočių vaka-
ras ir kasmetinis Nepriklausomybės die-
nos minėjimas. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Logan Square Arts Festival
Penktadienį, birželio 24 d. – sekmadienį, 
birželio 26 d., 7:00 v.v.
Illinois Centennial Monument, 3200 W 
Logan Blvd, Chicago 60647
Nemokamai, bet rekomenduojame aukoti
Visų pamėgtas Logan Square menų fes-
tivalis sugrįžta į Ilinojaus Centennial 
Monument aikštę pirmą kartą nuo 2019 
metų. Tris dienas grožėkitės geriausiais 
vietinių menininkų kūriniais (kuriuos 
taip pat galėsite ir įsigyti), gardžiu mais-
tu, įspūdingais kokteiliais ir muzika net 
dviejose scenose. Jums koncertuos visas 
būrys puikių atlikėjų, tokių kaip „Combo 
Chimbita“, „Man Man“, „Sarah Shook & the 
Disarmers“ ir kiti. 

Millennium Park Summer 
Music Series
Pirmadienį, birželio 20 d. – ketvirtadienį, 
rugpjūčio 18 d., 6:30 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Visą vasarą, kiekvieną pirmadienį ir ketvir-
tadienį, traukite į Pritzker Pavilion, kur jūsų 
laukia 10 koncertų serija „Millennium Park 
Summer Music Series“ festivalyje, kur jūsų 
lauks tiek gerai žinomi atlikėjai, tiek dar tik 
kylančios muzikos žvaigždės. Festivalis pra-
sidės su Afrobeat saksofonininko Femi Kuti 
(legendinio Nigerijos muzikanto Fela Kuti sū-
naus) ir Maroke gimusio elektroninės muzi-
kos atlikėjo HAT pasirodymais. Jūsų taip pat 

Navy Pier Fireworks

Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šešta-
dienio vakarą Navy Pier jūsų lauks dešimties 
minučių trukmės vasaros fejerverkų šou – 
nuo Atminimo dienos iki pat Darbo dienos 
savaitgalio.  Šiais metai net du kartus per 
savaitę rengiamais fejerverkais pasigrožė-
ti galite iš bet kurios Navy Pier lauko teri-
torijos vietovės, o jie taip pat yra matomi iš 
aplinkinių paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų 
tako – kad ir kur tuo metu leistumėte laiką. 

Rockin’ in the Park
Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia „Rockin’ 
in the Park“ koncertai, kurie vyks nuo 7 
val.vakaro iki 10 val.vakaro, ketvirtadie-
niais, savaitgaliais ir švenčių dienomis. 
Draudžiama į koncerto erdvę įsinešti savo 
maisto ir gėrimų (maisto ir gėrimų bus ga-
lima įsigyti vietoje). Jūsų laukia pačios šau-
niausios koverių grupės, įskaitant „Yachtley 
Crew“, „Ticket to the Moon“ ir „Rush Tribute 
Project“. Jūsų taip pat lauks palapinės su 
gėrimais, tačiau niekas jums netrukdo 
pasimėgauti punšu netoliese esančiame 

„Sugar Factory“.  Ketvirtadienio ir šventinius 
koncertus karūnuos muzikiniai fejerverkai. 

lauks ukrainiečių folk-fusion kvartetas (lie-
pos 18 d.), Afro-Cuban atlikėjas Cimafunk 
(rugpjūčio 11 d.) ir, žinoma, pats „Wilco“ ly-
deris JeffasTweedy (liepos 21 d.), kuris kon-
certą pradės kartu su „The People's Music 
School“ moksleiviais. 



31

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga tęsia projektą „Šaknys“ 
lietuvių fondo paramos dėka. Projektas vyks 2022 m. rugpjūčio 4-8 dienomis Pietų Ilinojuje. 

Kviečiame JAV gyvenantį lietuvių kilmės jaunimą (18 m+) pildyti anketą iki gegužės 31d.
Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su kitais 

komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios tapatybės 
temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti su JAV lietuvių 

bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti naujas pažintis.
Anketoje rasite daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketa: 

shorturl.at/oILXZ 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 22 (1285) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 10 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 11 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 12 D.  

73°/58° F 74°/64° F 70°/59° F
7 m/h 6 m/h 10 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 21%Krituliai: 52%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAISVAKARINIS LIETUS DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 23 (1286)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 13 D. – BIRŽELIO 19 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje viešpataus sumaištis, todėl 

laikykitės atokiau nuo pernelyg dramatiškų tarpas-
meninių ir profesinių situacijų. Saugokitės emocinių 
protrūkių ir netikėtų kaltinimų. Verčiau susitelkite į 
savo asmeninius poreikius. Savaitei įpusėjus, gali 
prireikti paskutinę minutę keisti planus. Priimdami 
sprendimus pasikliaukite ne tik logika, bet ir nuo-
jauta. Savaitgalį dėmesingiau pasirūpinkite savo 
kūnu: galbūt laikas atlikti tyrimus ar imtis sporto?

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje nuolat suksite galvą, kaip or-

ganizuoti darbus. Instinktyviai trokšite išreikšti 
tai, kas glūdi širdyje, o taip norėsite kuo daugiau 
laiko praleisti su artimaisiais. Kiek vėliau pajusi-
te sąžinės graužatį, nes jus spaudžia tiek lūkesčiai 
darbe, tiek šeimoje. Išsirinkite iš gausaus darbų 
sąrašo tuos, kurie šiuo metu yra patys svarbiau-
si, o likusį laiką imkitės kitos veiklos, kuri jums pa-
deda išlaikyti gerą fizinę formą ir kovoti su stresu. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje į viską žvelgsite kūrybiškiau ir 

asmeniškiau, ypač tai atsispindės jūsų darbe. Kartu 
su kolegomis drąsiai nerkite į ambicingą projektą 
– jei jums pavyks maloniai sutarti ir kartu įgyven-
dinti savo profesinius tikslus, tai bus įvertinta pri-
pažinimu ir pinigine išraiška. Kas per daug, tas nes-
veika – tuo įsitikinsite vėliau, kai bendraudami su 
bendradarbiu ar artimu draugu pajusite, kad šie 
ima jus nervinti. Pasirūpinkite sveikata ir poilsiu. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje norėsis lepinti save masažu, 

pamėgtomis jogos pamokomis, planuosite SPA su 
draugais. Norėdami pasijusti dar geriau, pamany-
site, kad vertėtų išbandyti naują šukuoseną, įsi-
gyti naujų drabužių. Būsite žavesni ne bet kada! 
Nepaisant visų jūsų pastangų atrodyti ir jaustis ge-
rai, vėliau gali pasivyti su sveikata susijusios pro-
blemos. Paieškokite būdų taip pagerinti savo di-
enotvarkę, kad ši geriau atitiktų jūsų interesus. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų trokšite praleis-

ti kuo daugiau laiko su savo antrąja puse ar bran-
giausiu draugu. Dirbsite kartu bendro tikslo vardan 
ir būsite kaip reta produktyvūs. Kiek vėliau jums la-
bai norėsis pabėgti nuo kasdienių rūpesčių ir rū-
pintis tik savimi. Atgavę jėgas, galėsite su trenks-
mu grįžti į didžiąsias gyvenimo lenktynes. Savaitgalį 
skirkite daugiau dėmesio sveikatai: pasimankštinki-
te, pasivaikščiokite ar atsisakykite blogo įpročio.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę verta pasidžiaugti savo žinio-

mis, įgūdžiais bei ligšioliais pasiekimais. Esate 
iš tų, kuri retai prisėda ant sofos patinginiau-
ti, tad nesmerkite savęs už padarytas klaidas 
ar praleistas progas – turite aibę priežasčių sa-
vimi didžiuotis. Kai pradedate jaustis esą ne-
verti apdovanojimų, Visata reaguoja pagal 
jūsų „komandą“, padarydama taip, kad pasi-
ekti didesnį uždarbį, pripažinimą ar naujas 
galimybes būtų sunkiau. Keiskite mąstymą! 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę trokšite plėsti savo akiratį visais lygme-

nimis: protiškai, fiziškai ir emociškai. Užsiregistruokite 
į jus dominančius kursus, planuokite naujas kelio-
nes – tai padės iš naujo pajusti gyvenimo skonį. 
Vėliau atsigręžkite į savo darbo teikiamus pri-
valumus ir trūkumus. Jei atrodo, kad tam tikri 
aspektai nedžiugina, laikas dėl jų apsispręs-
ti. Pagalvokite, ar darbas patenkina jūsų esmi-
nius poreikius, ar iš jūsų nereikalaujama per daug.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje būsite dar labiau užsidegę 

keistis idėjomis su kitais ir draugų ar bendradar-
bių kompanijoje ieškoti intelektualinio stimulo. 
Ne mažiau jums turėtų patikti leistis į trumpas iš-
vykas su artimiausiais giminaičiais. Antrojoje sa-
vaitės pusėje labai aiškiai identifikuosite tas sritis, 
kuriose pasigendate savo arba savo artimo part-
nerio indėlio. Jei imsitės šios problemos, ilgai-
niui jūsų tarpusavio ryšiai taps žymiai malonesni. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje nepraleiskite progos pateik-

ti savo kūrybiškiausias idėjas. Praleiskite daugiau 
laiko su kolegomis, dalinkitės idėjomis ir nevenki-
te bendradarbiauti. Žmonės – didelė jėga: jų pade-
dami galite pasiekti ryškią profesinę pergalę. Vėliau 
norėsite pabūti vieni, bet žmonės iš inercijos toliau 
sieks jūsų dėmesio. Tai gali tapti rimtu jūsų kan-
trybės išbandymu. Nervus nuraminsite medituo-
dami, užsiimdami aktyvia fizine veikla arba rašydami.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje jausitės įsitempę, bus sunku 

susikaupti. Beveik visą savaitę blaškysitės tarp pro-
fesinių ir asmeninių tikslų, tačiau dėl nervingos at-
mosferos bus sunku žengti pirmyn. Raskite būdų 
sulėtinti tempą. Galbūt jums tai atrodo tarsi žings-
nis atgal, tačiau būtent jo reikia, jei norite ilgiau 
išlikti tvirti ir energingi. Savaitei baigiantis drąsiai 
svajosite ir sieksite kuo inovatyviau įgyvendinti 
savo fantazijas, pabėgti nuo kasdienio gyvenimo.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje ypač vertinsite vienumoje 

praleistą laiką. Gal net pajusite kaltę, kad vengia-
te renginių ir įvykių, kuriuose su džiaugsmu keti-
note dalyvauti. Net penktadienio vakaro išvyka į 
miestą su draugu atrodys visiškai svetimas reika-
las, nors paprastai esate vakarėlio siela. Vis dėl-
to pasikliaukite nuojauta ir sutelkite visą dėmesį į 
save ir savo savijautą, kitu atveju rizikuojate praras-
ti gyvenimo džiaugsmą ir įprastą produktyvumą. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje ypač maloniai leisite laiką 

su artimaisiais, kolegomis ir kitais savo sociali-
nio rato žmonėmis, skleisite idėjas, kurios jus vi-
sus įkvėps dideliam profesiniam sumanymui. 
Vėliau atkreipsite dėmesį į pusiausvyrą tarp dar-
bo ir asmeninio gyvenimo (arba tos pusiausvy-
ros trūkumą). Į savaitės pabaigą išlįs emocinės 
problemos, susijusios su artimiausiais žmonėmis 
arba namų ruošos reikalais. Atrodys, kad nieko 
nespėjate, esate pavargę, tad skirkite laiko sau.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

             Renginiai 

Šiaurės Amerikos lietuvių verslo forumas 2022

KKeettvviirrttaaddiieenniiss,,  bbiirržžeelliioo  3300

PPeennkkttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  11
Jaunimo vakaras, 

Susipažinimo vakaras ir šokiai,

Lietuvių Namai

Marriott Downtown 

Koncertas,
ŠŠeeššttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  22

SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Marriott Downtown

Marriott Downtown 
SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Šventės didysis koncertas, Temple universiteto Liacouras Centras

Gala, Šeimų banketas, šokiai,

Bilietai ir išsamesnė informacija  www.sokiusvente.org



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Sugrįžo sūnus iš kariuomenės. Mama jo klausia:
– Ar skriaudė tave?
– E... ne.
– O ar nemarino tavęs badu?
– Ne.
– O turbūt plūdo dažnai?
– Manęs tai neplūdo, bet štai tave...

***
Kalbasi du draugai:
– Žodžiu grįžtu aš iš komandiruotės...
– Toliau gali nepasakoti. Spintoj ar po lova?
– Ne. Už garažo užkasiau.

***
Prieš planinę narkozę valgyti galima tik manų košę 
arba šaltibarščius. Nes manų koše vemti lengva, o 
šaltibarščiais – gražu.

***
– Brangusis, be kokių trijų dalykų negalėtum gyventi?
– Be pusryčių, pietų ir vakarienės.

***
Konsultacija pas reproduktologą. Mergina negali 
pastoti jau du metai. 
– O koks pas jūsų vyrą rezus–faktorius?
Mergina, rodydama rankomis dydį:
– Va toks kažkur...

***
– Kodėl aštuonmetis berniukas iš Etiopijos verkia? 
– Jam vidurio amžiaus krizė.

***
Jei radote pas vaiką varžtų ir veržlių, tikėtina, kad taps 
inžinieriumi. Jei radote medienos ir pjūklų, galbūt bus 
stalius. Tačiau jei radote švirkštų ir tablečių, tai ne 
ženklas, kad bus gydytojas.

***
– Ne, ne ir dar kartą ne, – šaukia vyr. redaktorius 

reporteriui. – Reportažas pernelyg ilgas. Išmeskite 
visas nereikalingas smulkmenas!
Po pusvalandžio žurnalistas atneša naują tekstą: 
„Ponas Džounsas slidžiame kelyje vairavo 100 mylių 
per valandą greičiu. Laidotuvės rytoj 3 valandą 
popiet”.

***
– Tu jau 10 metų vedęs. Kiek kartų buvai neištikimas 
žmonai?
– Nei karto. Ir tik dėl dviejų priežasčių.
– Turbūt dėl meilės ir pagarbos?
– Ne. Tingėjimo ir internetinės pornografijos.

***
Greitosios pagalbos ligoninė. Gydytojas palatoje 
apžiūrinėja ligonius.
Visiems galvos traumos.
– Kuo jus taip?
– Kočėlu.
– O jus?
– Irgi kočėlu.
– Na, o Jus?
– Mane irgi kočėlu.
– Kas čia, nauja epidemija?
– Ne daktare. Štai matot, tą be sąmonės? Tai va, jis 
vakar bėgo nuo žmonos ir bandė pasislėpti minioj...

***
— Brangioji, mes jau dvejus metus vedę, tai gal 
pasakysi, kiek vyrų turėjai gyvenime?
— Septyniolika.
— Tai aš aštuonioliktas?
— Ne, tu trečias.

***
Sporto reikmenų parduotuvėje žmona renkasi 
treniruoklį.
– Brangusis, jeigu tu man nupirksi šį, tai aš atrodysiu 

kaip moksleivė!
– Mieloji, – švelniai atsakė vyras. – Čia tik bėgimo 
takelis, o ne laiko mašina.

***
Mama guldo vaiką miegot ir dainuoja lopšinę. Tas 
verkia. Dainuoja antrą, trečią, ketvirtą, vaikas vis 
verkia. Sunerimusi klausia:
– Kas gi tau, sūneli?
Sūnus pro ašaras:
– Mama, tu gražiai dainuoji, bet aš tikrai noriu 
miego...

***
Ji:
– Kodėl jūs visą laiką sekiojate paskui mane?
Jis:
– Dabar, kai atsisukote, aš klausiu savęs to paties...

***
Skambina žmogelis pagalbos telefonu:
– Klauso jūsų, kas nutiko?
– Labai kamuoja vienas klausimas... Vat suvalgiau 
silkės ir užgėriau jogurtu, tai norėjau paklaust, plaut 
braškes, ar jau nebesvarbu?

***
– Brangusis, nepastebėjai, kad aš šiandien puikiai 
atrodau?!
– Mhm.
– „Mhm“ – puikiai atrodau?
– „Mhm“ – nepastebėjau.

***
– Kareiviai, kai rašote laiškus namo, žinokite, 
kad turite saugoti valstybės paslaptis! O tai 
vienas čia parašė, kad važiuoja į Jugoslavi ją, 
kitas – kad dirba slaptame ginklų sandėlyje prie 
Paluknių kaimo, trečias – kad dalinio vadas yra 
silpnaprotis...

Receptai 

Nenorintiems gaišti laiko virtuvėje – užtepėlės
Vasarą vis daugiau laiko norime praleisti lauke, o kartu 

su šeima namuose mėgautis lengvais ir paprastai paga-
minamais užkandžiais. Skanus ir labai greitai paruošia-
mas skanėstas, tinkantis dalintis su draugais, yra užte-
pėlės. Joms prireiks vos kelių ingredientų, o jų pagrin-
dui – alyvuogių, saulėje džiovintų pomidorų, varškės, 
avokadų ar įvairių ankštinių daržovių. Be to, užtepėles 
galima pasiruošti iš anksto, o jų likučiais dar kelias die-
nas skaninti pusryčių sumuštinius ar tortilijas. 

Pupelių užtepėlė su saulėje 
džiovintais pomidorais

Reikės: 1 šaukšto alyvuogių aliejaus, 1 vnt. svogūno, 
2 skiltelių česnako, 100 g saulėje džiovintų pomidorų 
aliejuje, 300 g konservuotų baltųjų pupelių, 0.5 vnt. 
citrinos, 2.5 šaukšto petražolių, 0.25 šaukštelio čiobre-
lių, 60 ml šalto virinto vandens, druskos ir šviežiai mal-
tų pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Keptuvėje įkaitintame aliejuje apkepkite 
smulkiai pjaustytus svogūnus, kol įgaus auksinį atspal-
vį. Tada į keptuvę sumeskite kapotus česnakus (2 skil-
teles) ir pakepinkite dar apie pusę minutės. Prieš dėda-
mi viską į trintuvą, supjaustykite saulėje džiovintus po-
midorus. Išspauskite pusės citrinos sultis. Sumaišykite 
visus užtepėlės ingredientus su pakepintais svogūnais 
bei česnakais ir sutrinkite iki vientisos masės. Jei reikia 
įpilkite šiek tiek vandens (reguliuokite vandens kiekį 

pagal užtepėlės konsistenciją). Pabarstykite druska, pi-
pirais ir gerai išsukite. Skanaus!

Varškės sūrio užtepėlė, 
papuošta granatų sėklomis

Reikės: 2 šaukštų „ghi“ sviesto, 10 vnt. šviežių šalavi-
jų lapelių, 220 g varškės sūrio, 120 g minkšto varškės 
kremo, 30 g migdolų drožlių, 1 vnt. granato, druskos ir 
pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Ant vidutinės ugnies pakaitinkite keptuvę 
ir į ją sudėkite sviestą. Jam tirpstant suberkite į keptuvę 
šalavijų lapelius ir pakepinkite juos apie 2 minutes, kol 
taps traškūs. Kol kas sviestą su šalavijais padėkite į šalį. 
Į elektrinio maišytuvo indą sudėkite minkštąjį ir sutru-
pintą varškės sūrius. Sumalkite juos iki vientisos masės. 
Tada į gautą masę suberkite migdolų drožles, šalavijų 
lapelius, supilkite likusį sviestą, įdėkite druskos ir pipi-
rų. Nustatę mažiausia greitį, maišykite viską maišytu-
ve apie 1 minutę, iki vientisos masės. Sūrio masę išim-
kite iš indo ir suformuokite gražų rutulį. Suvyniokite jį 
į plastikinį maišelį ar vaškinį popierių ir pusvalandžiui 
padėkite į šaldytuvą. Tuo metu granatų sėklas paskleis-
kite ant patiesto popierinio rankšluosčio. Tegul jo ap-
džiūsta, kol vėsta sūrio rutulys. Po pusvalandžio išim-
kite sūrio rutulį iš šaldytuvo ir kruopščiai apsmaigstyki-
te jį granatų sėklomis, kas jomis būtų padengtas visas 
rutulio paviršius. Granatų sėklytes įspauskite pirštais, 

kad jos tvirčiau prisitvirtintų. Šią užtepėlę galite pa-
tiekti tuojau pat arba palaikyti šaldytuve, kad labiau 
atvėstų. Skanaus!

Žaliųjų žirnelių ir pistacijų užtepėlė
Reikės: 300 g šaldytų arba šviežių žirnelių, 0.5 vnt. ci-

trinos, 150 g pistacijų, 40 g kapotų petražolių, 2 šaukš-
tų kapotų krapų, 60 ml šalto virinto vandens, druskos 
ir pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Žirnelius išvirkite nedideliame kiekyje 
pasūdyto vandens (kad vos apsemtų). Virkite 5 min. 
– jie turi likti traškūs ir nepakeitę spalvos. Nukoškite. 
Išspauskite pusės citrinos sultis. Išlukštenkite pistacijas 
ir sumaišykite visus užtepėlės ingredientus bei elektri-
niu trintuvu sutrinkite iki vientisos masės. Jei per tirš-
ta, įpilkite daugiau šalto virinto vandens. Skanaus! 



35

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalinga pakeitėja prižiūrėti 
močiutę 5 dienas per savaitę, su 
nakvyne. Darbas su liftu, $180 per 
parą, Tinley Park. (708) 979-4791
Nedidelė įmonė su draugišku kolekty-
vu, ieško naujo komandos nario dirb-
ti prie banko nusavintų namų. Dėl 
detalesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672..
Sėkmingai veikiantis uniformų vers-
las ieško patyrusių sukirpėjų/siuvėjų. 
Pastovus darbas. Puikus atlyginimas, 
priklausomai nuo patirties. Irving 
Park Rd & Austin. Skambinkite Hali-
nai, tel. 773-852-8011
Telekomunikacijų bokštų kompani-
ja ieško darbuotojų. Reikalingi Cell 
Tower Technicians su darbo patirtimi 
arba be jos. Darbas Čikagoje, atly-
ginimas priklauso nuo patirties, nuo 
$30 iki $60 už valandą. Daugiau infor-
macijos telefonu 630-400-7168, Luke
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris(ė). Nedidelei trokų kom-

panijai Lockporte reikalingas dispe-
čeris(ė). Darbas su account loads.
Anglų kalba ir mokėjimas naudotis 
kompiuteriu privalomi. Patirtis dis-
pečeriavime nebūtina, apmokysime. 
Skambinti 773-209-7787, Rytis
Transporto kompanijai reikalingas 
buchalterio padejajas(a). Kompa-
nija Lockporte. Anglų kalba būti-
na, mokėjimas naudotis kompiute-
riu, patirtis nebūtina, apmokysime. 
Skambinkite 773-209-7787, Rytis
Nedidele transporto kompani-
ja iesko CDL A klases vilkiko 
'Owner Operators' Midwest rei-
sams. Darbas su Dry Van's. Tel. 
847-857-8159
Reikalingi ofiso darbuotojai pastoviam 
darbui banko nusavintu namu tvarkymo 
kompanijoje. Patirtis nebutina, apmoky-
sime. Skambinti 708-352-3700 x 5113 
arba rasyti zinute 630-881-3239.
Reikalingas žmogus namų remonto 
darbams. Tel. 630-209-3124.
Pastoviam darbui reikalingi elektrikai. 
Tel. 847-341-4559

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-906-
3040..
Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie remonto ir 
statybų darbų. Geras atlygi-
nimas. Skambinti arba rašyti 
žinutę (708) 906-3040.
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir dokumen-
tai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-
5558
Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 

modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 
fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resu-
me to jessicafcpdc@gmail.
com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims 
į komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A

mi nuostabūs atostogų namai Union 
Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei pasivaik-
ščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso 
kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čika-
gos downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, advo-
kato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikala-
vimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieš-
kome dar vienos nuostabios, 
energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reika-
lavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan ori-
ginators. Puikios uždarbio galimy-
bės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Barring-
ton seeks part time or full time 
dental assistant. We are a fully 

computerized office with digital 
radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love 
working with people this may 
be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalin-
gi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), daro-
me viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruoja-
me senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skam-
binti (630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Skubiai parduodama Skokie esan-
ti Val Bakery. Savininkas išeina į 
pensiją. Puikus verslas, kuriam jau 
25 metai! Nepriekaištinga reputa-
cija. Parduodame kartu su įranga ir 
klientūra. Kaina sumažinta dėl grei-
tesnio pardavimo nuo $145,000 iki 
$100,000. Kreiptis į Norą Pasmanik, 
tel. 847-507-9170

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Moving sale! Odinė sofa-lova ir fote-
lis ($700), ąžuolinis stalas ir 4 kėdės 
($200), kokteilių staliukas ($125), 
kampinė sofa ($300), Nordic tread-
mill ($450). Skambinti, teirautis dėl 
nuotraukų tel. 708-785-0871.

Norite parduoti savo verslą? Parašy-
kite į sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnau-
jinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, 
džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-
4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomoja-



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
28

6]
 0

6.
10

.2
02

2 
– 

06
.1

6.
20

22
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susis-
iekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta 
virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CHICAGO RIDGE  

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai per-
dažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir slidi-
nejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1286] 06.10.2022 – 06.16.2022
REK

LA
M

A
ir šaligatvius, „Whole Foods“ ir vos 
už trijų mylių esantį paplūdimį. 2793 
Hampton Circle S, Delray Beach, 
FL. Price: $1,100,000 Zilvija Sabaite 
Gonzales, Danada Real Estate, Inc., 
Tel: 561-710-1948, Email: zilvija@
danadarealestate.com

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išė-
jimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 

yra baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 773-
983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

2 bedrooms, 2 bathrooms, 1 car 
garage. Nicely updated townhome/
villa. Freshly painted, new laminate 
flooring, new kitchen. Fireplace. Bal-
cony with a beautiful view. Master 
has private bath and walk in closet. 
Rentals are allowed. Address: 7010 
Rhodes Ct, unit 203, Woodridge. 
Price: $229,900. Zilvija Sabaite Gon-
zales, Danada Real Estate, Inc., Tel: 
561-710-1948, Email: zilvija@dana-
darealestate.com

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirma-
me aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

kaina $163,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITI-
NIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhou-
se ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

FLORIDA
Nedelskite ir pasinaudokite uni-
kalia galimybe susikurti savo sva-
jonių namus žavingoje Andoverio 
bendruomenėje! Šis namas turi 
erdvų kiemą, tris miegamuosius 
PLIUS biurą pagrindiniame name. 
Svečių namelyje taip pat yra miega-
masis ir vonios kambarys. Šis išskir-
tinai įrengtas namas turi skliautines 
lubas, dujų įvadą džiovyklei, karšto 
vandens katilus ir židinius. Prie namo 
yra daug erdvės parkavimui, garažas 
trims automobiliams ir apvalus įva-
žiavimas. Patogiai netoli I-95 įsikūręs 
Andoveris yra nuostabi bendruo-
menė su medžių alėjomis palei gatvę 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai




	_GoBack

